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9:00 START NAJMŁODSZYCH ZAWODNIKÓW
12:00 START BIEGU GŁÓWNEGO I
TOWARZYSZĄCEGO
12:02 START NORDIC WALKING 
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wrzesień w naszej 
gminie był miesią-
cem niezwykle in-
tensywnym i róż-
norodnym. Na 
przestrzeni tych dni 
spotykaliśmy się 
podczas uroczysto-
ści patriotycznych, 

wydarzeń sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych, a 
także uczestniczyliśmy w licznych zebraniach i konsulta-
cjach, które pozwalają wspólnie kształtować przyszłość 
Czaplinka. Był to czas, w którym aktywność mieszkań-
ców po raz kolejny udowodniła, jak silna i zaangażowa-
na jest nasza lokalna społeczność.
Szczególnym momentem na początku miesiąca było uro-
czyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego. We wszyst-
kich szkołach gminy zabrzmiał pierwszy dzwonek, a 
uczniowie wrócili do swoich klas, pełni energii i cieka-
wości świata. Najważniejszymi bohaterami tego dnia 
byli jednak najmłodsi – pierwszoklasiści, którzy po raz 
pierwszy przekroczyli progi szkolnych murów. Dla nich 
był to dzień wyjątkowy, pełen emocji, radości i nieco 
tremy, ale także symboliczny początek wielkiej przygo-
dy edukacyjnej. Spotkania z nauczycielami, wychowaw-
cami i starszymi kolegami oraz pierwsze wspólne lek-
cje sprawiły, że każdy uczeń poczuł się częścią szkolnej 
społeczności.
Wrzesień rozpoczęliśmy również od uroczystych obcho-
dów rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, które odby-
ły się na Cmentarzu Komunalnym. Była to chwila peł-
na zadumy i refl eksji, w której oddaliśmy hołd wszystkim 
poległym w walce o wolność naszej ojczyzny. Chwi-
lę później spotkaliśmy się na Narodowym Czytaniu, w 
tym roku poświęconym twórczości Jana Kochanowskie-
go. Gminna Biblioteka Publiczna stała się miejscem ży-
wej dyskusji literackiej, gdzie mieszkańcy wspólnie czy-
tali i interpretowali dzieła jednego z najwybitniejszych 
poetów polskiego renesansu.
Pierwszy weekend września obfi tował w wiele wyda-
rzeń, które przyciągnęły mieszkańców i gości z całego 
regionu. Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych 
zgromadziła hodowców i miłośników czworonogów, 
prezentując ogromne bogactwo ras i dostarczając 
wielu wzruszeń. Tego samego dnia odbyła się kolej-
na edycja Sprzątania rzeki Drawy – akcja, która łą-
czy troskę o środowisko z aktywnym spędzaniem czasu 
na świeżym powietrzu. W tym samym czasie w Siko-
rach odbyły się Dożynki Gminne. Był to moment ra-
dości i wdzięczności za zebrane plony, a jednocześnie 
okazja do wspólnej zabawy i kultywowania tradycji. 
Emocji sportowych również nie zabrakło – rowerzy-
ści pokonali trasę wokół jeziora Drawsko, a na Stadio-

nie Miejskim rozegrano derbowy mecz otwarcia, który 
przyciągnął tłumy kibiców i dostarczył wielu niezapo-
mnianych wrażeń.
Kolejne dni przyniosły wydarzenia o charakterze kul-
turalnym i edukacyjnym. W bibliotece odbyło się spo-
tkanie autorskie z Magdaleną Kordel, podczas którego 
czytelnicy mieli okazję nie tylko poznać warsztat pisar-
ki, ale także podzielić się swoimi refl eksjami. Nieco póź-
niej naszą gminę odwiedzili uczestnicy wydarzenia „Na 
dwóch kółkach przez Pomorze Zachodnie”, promujące-
go aktywny i zdrowy styl życia, a także turystykę rowero-
wą, z której słynie nasz region.
Wrzesień obfi tował w kolejne wydarzenia. W Drawsku 
Pomorskim odbyły się Dożynki Powiatowe, podczas 
których dziękowano za plony całego regionu, a w Bro-
czynie Koło Gospodyń Wiejskich „Broczynianki” zor-
ganizowało wesołe i kolorowe zakończenie wakacji. Nie 
zabrakło też sportowych emocji – na jeziorze Drawsko 
odbyły się regaty Pucharu Polski Klasy FINN, które po-
twierdziły, że akwen ten jest jednym z najbardziej wyma-
gających i prestiżowych miejsc do żeglowania w Polsce.
Szczególną wagę miały obchody 80-lecia Ochotniczych 
Straży Pożarnych, które zgromadziły mieszkańców na 
tym wydarzeniu. Była to uroczystość pełna wzruszeń 
i wdzięczności dla druhów, którzy od pokoleń czuwają 
nad bezpieczeństwem naszej społeczności. Tego samego 
dnia w Pałacu Siemczyno odbyło się widowiskowe Equi 
Show, a także kolejne Henrykowskie Spotkania Kultu-
ralne w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. To wła-
śnie tam mogliśmy podziwiać bogactwo historii i kultury 
naszego regionu oraz uczestniczyć w wydarzeniach, któ-
re łączą tradycję z nowoczesną formą artystyczną.
Wrzesień to również Europejski Dzień bez Samocho-
du, który zgromadził mieszkańców na Rynku Miejskim 
i na deptaku. Wydarzenie to promowało ekologiczne 
postawy i pokazało, że troska o środowisko naturalne 
może iść w parze z radością ze wspólnego spędzania 
czasu. Końcówka miesiąca miała charakter naukowy 
i edukacyjny. W Starym Kaleńsku odbyła się konferen-
cja podsumowująca sezon archeologiczny „Kamienne 
Kręgi”, organizowana przez Stowarzyszenie Kamien-
ne Kręgi. To wydarzenie pokazało, jak wielkie znacze-
nie mają dla naszej gminy badania nad historią i jak 
ogromny potencjał tkwi w dziedzictwie archeologicz-
nym regionu.
Wspominając miniony miesiąc, mogę z dumą powie-
dzieć, że był to czas pełen wspólnej intensywnej pracy, 
radości i zaangażowania, pokazując, jak wiele możemy 
osiągnąć, działając razem – w duchu tradycji, wspólno-
ty i odpowiedzialności.

Z pozdrowieniami 
Krzysztof Lisiecki

zastępca Burmistrza Czaplinka

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od zastępcy burmistrza Czaplinka
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wydarzeń sportowych kulturalnych

Drodzy Mieszkańcy,

Telefony alarmoweTelefony alarmowe
Szanowni Mieszkańcy Szanowni Mieszkańcy 

w pilnych sprawach prosimy kontaktować się w pilnych sprawach prosimy kontaktować się 
z podanymi poniżej numerami telefonów:z podanymi poniżej numerami telefonów:

●  sprawy dotyczące USC 
- Kierownik USC tel. 665 777 711;

●  drogownictwo tel. 665 777 710;
●  awaria sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej tel. 94 375 55 37, 
697 776 690, 570 051 039;

●  sprawy pogrzebowe 
tel. 697 776 674;

●  transport tel. 697 776 683;

●  pogotowie energetyczne tel. 991;
●  pogotowie gazowe tel. 992;
●  Straż Miejska tel. 665 777 709;

DYŻURY:
●  Policja Drawsko Pomorskie 

tel. 997, 112;
●  Pogotowie Ratunkowe tel. 999
●  Straż Pożarna tel. 998.

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO RADY ORAZ RADNYCH 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marcin Czerniawski pełni dyżur w sprawie skarg 
i wniosków w Biurze Rady Miejskiej w Czaplinku – Urząd Miejski, pokój nr 6 w każdy poniedziałek w go-
dzinach 14:30 - 15:30.

Istnieje również możliwość spotkania się z Przewodniczącym Rady w innym terminie, po wcześniejszym 
ustaleniu telefonicznym pod numerem: 793 444 690
LP. RADNA/RADNY TERMIN GODZ. MIEJSCE PEŁNIENIA 

DYŻURU
UWAGI

1. Katarzyna 
Jędrzejszyn

w każdy ostatni piątek miesiąca 18.00 – 19.00 świetlica wiejska 
w Kluczewie

2. Elżbieta 
Kupczyk

w każdy drugi  wtorek miesiąca
Miłkowo: wrzesień, grudzień
Broczyno: październik
Trzciniec:  sierpień, listopad

16.00 – 17.00 w świetlicach wiejskich:
Miłkowo, Broczyno, 

Trzciniec

3. Ewa 
Jędrzejewska

w każdy ostatni piątek kwartału 15.00 – 16.00 sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

4. Patrycja Heib w każdą ostatnią środę kwartału 16.30 – 17.30 sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

5. Anna Kałka w każdą ostatnią środę kwartału 15.30 – 16.30 sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Zapraszamy do korzystania ze spotkań wszystkich zainteresowanych mieszkańców.

Informacja o godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku
Uprzejmie informujemy, że Urząd Miejski 

w Czaplinku czynny jest w następujących godzinach:
- poniedziałek, wtorek, środa - 07:00 - 15:00
  - czwartek - 07:00 - 17:00
    - piątek - 07:00 - 13:00.

Serdecznie zapraszamy

UWAGA MIESZKAŃCY GMINY CZAPLINEK
Zgłaszanie zanieczyszczeń wód!
Jeśli zauważysz ścieki lub inne zanieczyszczenia w jeziorze, rzece, 

rowie czy jakimkolwiek cieku wodnym – nie zwlekaj! Zgłoś to na-
tychmiast bezpośrednio do Urzędu miejskiego w Czaplinku na numer:

665 777 712
Dzięki szybkiemu zgłoszeniu możemy wspólnie chronić 

nasze środowisko i zdrowie Mieszkańców. Dziękujemy za od-
powiedzialną postawę i zaangażowanie! 

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

Nowy wzór deklaracji za odpady 
komunalne od 1 sierpnia 2025 r.
Urząd Miejski w Czaplinku informuje, że w związku z podjęciem 

uchwały nr XV/136/25 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 czerwca 
2025 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3046), od dnia 1 sierp-
nia 2025 r. obowiązywać będzie nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmiana wzoru deklaracji ma na celu dostosowanie dokumentu do aktu-
alnych przepisów prawa oraz usprawnienie procesu naliczania opłat. Nowy 
formularz będzie obowiązywać wszystkie osoby fi zyczne, które są właści-
cielami nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Czaplinek.

Nowy wzór deklaracji będzie dostępny:
●  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku,
●  na stronie internetowej gminy: www.czaplinek.pl.

Nowy formularz będą musieli złożyć m.in.:
●  właściciele nieruchomości, którzy po 1 sierpnia 2025 r. będą składać de-

klarację po raz pierwszy,
●  osoby aktualizujące dane zawarte w poprzednich deklaracjach (np. zmia-

na liczby mieszkańców, zmiana właściciela),
●  mieszkańcy, których dotyczy zmiana sposobu gospodarowania odpa-

dami.
Masz pytania?
W przypadku wątpliwości dotyczących nowego wzoru deklaracji, pro-

simy o kontakt z Referatem Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego:
tel. 943 726 248

e-mail: wojciechszoplik@czaplinek.pl
Wspólnie dbajmy o czystość i porządek w naszej gminie!

Wojciech Szoplik, inspektor ds. gospodarki komunalnej
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Dożynki Gminne w Sikorach – Święto Plonów i Wspólnoty

6 września 2025 roku, malowni-
cze Sikory nad jeziorem Komorze 
stały się sercem Gminy Czaplinek. 
To właśnie tutaj po raz pierwszy 
odbyły się Dożynki Gminne, które 
zgromadziły rolników, mieszkań-
ców, przedstawicieli władz oraz 
licznych gości.

Tradycja i wspólnota
Święto rozpoczęło się o godz. 

15:00 Mszą Świętą Dziękczynną w 
kościele w Sikorach. Uroczystą opra-
wę muzyczną zapewnił zespół Sela. 
W trakcie nabożeństwa starostowie 
dożynek przekazali kosz z plonami 
oraz bochen chleba, symbole dostatku 
i wspólnoty.

Następnie przez wieś przeszedł 
Korowód Dożynkowy, prowadzony 
przez zespół ludowy „Jarzębina” ja-
dący na bryczce. W przemarszu wzięli 
udział przedstawiciele sołectw z wień-
cami, władze gminne i powiatowe oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Ofi cjalne otwarcie
Na placu dożynkowym uroczy-

stości poprowadziły Anna Sikorska i 
Magdalena Grzyb. Ofi cjalnego otwar-
cia dokonali: Burmistrz Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Getka, Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Czaplinku 
Marcin Czerniawski oraz gospodarz 
– sołtys wsi Sikory Kacper Kotłowski.

Podczas powitań i przemówień 
podkreślano znaczenie ciężkiej pra-
cy rolników, tradycji dożynkowych 
oraz wartości wspólnoty. Burmistrzy-
ni skierowała słowa wdzięczności do 

6 września 2025 roku malowni-

rolników, ogrodników, sadowników i 
pszczelarzy dziękując im za trud i wy-
trwałość.

Symboliczne przekazanie chleba
Starostami tegorocznych dożynek 

zostali Agnieszka Chrościcka oraz Syl-
wester Grzybowski. To oni przekazali 

na ręce Burmistrzyni chleb wypieczo-
ny z tegorocznych zbiorów. Wzrusza-
jąca formuła wypowiedziana przez sta-
rostów i podzielenie chleba pomiędzy 
sołtysów były jednym z najważniej-
szych momentów uroczystości.

Konkursy i występy artystyczne

Podczas tegorocznych Dożynek 
Gminnych nie mogło zabraknąć tra-
dycyjnych konkursów. Jak co roku 

największe emocje wzbudziły rywa-
lizacje o Najpiękniejszy Wieniec Do-
żynkowy oraz Najpiękniejsze Stoisko 
Dożynkowe.

W konkursie na Najpiękniejszy 
Wieniec swoje dzieła zaprezentowały 
sołectwa: Siemczyno, Kluczewo, Ma-

chliny, Sikory oraz Rzepowo. Po burz-
liwych obradach komisji przyznano 
nagrody:

●  I miejsce – sołectwo Rzepowo
●  II miejsce – sołectwo Kluczewo
●  III miejsce – sołectwo Sikory

Z kolei do konkursu na Najpięk-
niejsze Stoisko Dożynkowe zgłosiło 
się aż 11 sołectw: Broczyno, Czarne 
Wielkie, Trzciniec, Byszkowo, Siem-
czyno, Kluczewo, Prosinko, Pław-
no, Machliny, Sikory oraz Kołomąt. 
Wszystkie stoiska zachwycały pomy-
słowością, bogactwem smaków i este-
tyką, a decyzja o wyborze najlepszych 
nie była łatwa. Ostatecznie nagrodzo-
no:
●  I miejsce – sołectwo Kluczewo
●  II miejsce – sołectwo Prosinko
●  III miejsce – sołectwo Pławno

Na scenie podczas dożynek zapre-
zentowały się lokalne zespoły:
●   Czaplineckie Chabry – seniorski 

zespół działający przy CZoK,
●  Fenix – grupa przyjaciół wykonują-

ca muzykę rozrywkową,
●  Marianki – zespół śpiewaczy z wie-

loletnią tradycją,
●  Odnowa oraz Jarzębina, które 

uświetniły wieczór ludowymi pie-
śniami.

Nie zabrakło również konkursów 
dla dzieci, sołectw oraz publiczności, 

które cieszyły się dużym zaintereso-
waniem i dostarczyły wiele radości. 
Nagrody w konkursach ufundował 
Bank Spółdzielczy w Świdwinie od-
dział w Czaplinku, Agencja Restruk-

turyzacji i Modernizacji Rolnictwa ze 
Szczecina fi lia Złocieniec oraz fi rma 
Agri Plus. 

Gwiazda wieczoru i zabawa 
pod gwiazdami

Jednym z najbardziej wyczekiwa-
nych punktów programu był koncert 
AGBE – gwiazdy wieczoru. Występ 
zgromadził tłumy i rozgrzał publicz-

ność do wspólnej zabawy. Na zakoń-
czenie do późnych godzin nocnych 
odbyła się dyskoteka pod gwiazdami z 
udziałem DJ-a.

Święto tradycji i wdzięczności
Tegoroczne Dożynki Gminne w 

Sikorach były nie tylko okazją do po-
dziękowania rolnikom za ich ciężką 
pracę, ale także do wspólnego świę-
towania, integracji i radosnej zabawy. 

Podziękowania
Organizacja Dożynek Gmin-

nych w Sikorach była możliwa dzię-
ki ogromnemu zaangażowaniu wielu 
osób, instytucji i organizacji. Serdecz-
ne podziękowania kierujemy do 

wszystkich, którzy przyczynili się do 
tego wyjątkowego wydarzenia.

Dziękujemy przede wszystkim so-
łectwom za przygotowanie pięknych 
stoisk: Prosinko, Trzciniec, Byszkowo, 
Siemczyno, Kluczewo, Sikory, Pław-
no, Kołomąt, Machliny, Broczyno oraz 
Czarne Wielkie.

Wyrazy wdzięczności kierujemy 
także do fi rm, instytucji i osób, które 
wsparły organizację wydarzenia:
●  Bank Spółdzielczy w Świdwinie, 

oddział w Czaplinku,
●  Agencja Restrukturyzacji i Moder-

nizacji Rolnictwa w Szczecinie, fi lia 
w Złocieńcu,

●  fi rma Agri Plus,
●  Nadleśnictwo Czaplinek i Nadle-

śnictwo Świerczyna,

●  Zakład Gospodarki Komunalnej,
●  wpd Polska spółka z o.o.
●  Koło Łowieckie nr 7 „Myśliwiec” 

w Czaplinku,
●  fi rma Koloredo,
●   Stowarzyszenie Historyczno-Kul-

turalne Tempelburg,
●   Andrzej Dąbrowski.

Szczególne podziękowania kieru-
jemy do Sołtysa Kacpra Kotłowskiego 
i mieszkańców Sikor za ogromne za-
angażowanie i serce włożone w przy-
gotowanie tegorocznych dożynek.

Dziękujemy również:
●  Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultu-

ry dyrektorowi, pracownikom wraz 
z obsługą techniczną,

●  Sekretarz Gminy Czaplinek Marce-
linie Mastalisz,

●  Straży Miejskiej, Policji oraz jed-
nostkom OSP z Czaplinka, Czarne-
go Wielkiego, Kluczewa, Siemczy-
na i Broczyna,

●  prowadzącym dożynki – Annie Si-
korskiej i Magdalenie Grzyb,

●  Stajni Epona Czaplinek,
●  Pałacowi Siemczyno za udostepnie-

nie wozu i Sołectwu Siemczyno za 
namioty,

●  Edycie Kozak i Irenie Kucal za de-
koracje i przygotowanie kościoła,

●  Wojciechowi Kusie, Bogdanowi 
Sasinowi, obiektowi noclegowemu 
Dworek Sikory oraz Księdzu Pro-
boszczowi Siemczyna Andrzejowi 
Naporowskiemu a także wszystkim 
mieszkańcom i gościom, którzy 
swoją obecnością uświetnili święto 
plonów.
To dzięki wspólnej pracy i za-

angażowaniu wielu osób Dożynki 
Gminne w Sikorach stały się wyda-
rzeniem pełnym tradycji, radości i 
wspólnoty. 

To wydarzenie pokazało, jak silna 
i zjednoczona jest społeczność Gminy 
Czaplinek.

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
kierownika Sportu, Turystyki 

i Promocji, foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku
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V Czaplinecki Tydzień Organowy  „Odrobina Sauera dla konesera” 
przeszedł do historii

W dniach 19–24 sierpnia 2025 roku mieszkańcy i goście 
Czaplinka mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym wy-
darzeniu artystycznym – V Tygodniu Organowym pod 
hasłem „Odrobina Sauera dla konesera”.

Przez sześć dni średnio-
wieczny kościół pw. 

Trójcy Świętej wypełniały 
niezwykłe brzmienia zabyt-
kowych organów Sauera, po-
chodzących z drugiej połowy 
XIX wieku.

Codzienne koncerty na 
zabytkowym instrumencie 
były okazją do obcowania 
z muzyką organową w róż-
nych stylach i epokach – od 
baroku, przez romantyzm, aż 
po prawykonania utworów 

współczesnych kompozyto-
rów. Wystąpili młodzi, uta-
lentowani artyści: Julia Ku-
backa-Klej i Krystian Klej 
(organy), a także zaproszeni 
goście – Zuzanna Kubacka 
(wiolonczela, sopran), Ewa 
Prozorowska (kompozytor-
ka), Antoni Ostrowski (wo-
kal) oraz Alina Karolewicz 
(wokal, poetka).

Pierwszy koncert odbył 
się 19 sierpnia. Publiczność 
przywitali burmistrzyni Ka-

tarzyna Szlońska-Getka oraz 
proboszcz parafi i ks. Mi-
chał Słodkowski. Julia Ku-
backa-Klej zaprezentowała 
wirtuozowski program, w 
którym znalazły się m.in. 
utwory Balbastre’a, Fresco-
baldiego, Sweelincka i Bu-
xtehudego. Nastrojowe opo-
wieści o kompozytorach i 
dziełach snuł Krystian Klej, 
prowadząc słuchaczy przez 
muzyczną podróż baroko-
wych mistrzów.

Drugiego dnia zabrzmia-
ły dzieła Bacha, Chopina i 
Beethovena, a trzeciego – or-
ganiści zagrali na cztery rę-
ce i cztery nogi. W repertu-
arze znalazły się m.in. sonaty 
Merkel’a i Hessego oraz mo-
numentalne Fantazja i Fuga 
g-moll Bacha.

22 sierpnia Krystian Klej 
zaprezentował utwory współ-
czesne, w tym prawykonanie 
„Toccata i fuga g-moll” Ewy 
Prozorowskiej, napisanej na 
tę okazję.

Niezwykle emocjonal-
nym wydarzeniem był sobotni 
koncert (23 sierpnia), podczas 
którego Zuzanna Kubacka, 
utalentowana wiolonczelistka 
i wokalistka, najpierw ocza-
rowała publiczność brzmie-

niem wiolonczeli, a następnie 
połączyła swój głos z brzmie-
niem organów. Publiczność 
usłyszała m.in. utwory Schu-
manna, Kilara oraz Ennia 
Morricone. Nastrój koncertu, 
przepełniony liryzmem i du-
chowością, zaowocował owa-
cjami na stojąco i bisem.

Kulminacją Tygodnia Or-
ganowego był koncert fi nało-
wy 24 sierpnia. Julia i Krystian 
Klejowie wykonali utwory 
Mendelssohna, Saint-Saënsa i 
Bacha, a szczególnym punk-
tem programu były prawyko-
nania pieśni Krystiana Kleja 
do słów Aliny Karolewicz. 
Jedną z nich zaśpiewał Anto-
ni Ostrowski, drugą – sama 
autorka, przy czym do wspól-

nego śpiewu włączyła się cała 
publiczność. Ten poruszający 
moment nadał fi nałowi niepo-
wtarzalnego charakteru.

Po zakończeniu koncertu 
padły serdeczne podziękowa-
nia dla artystów oraz pomy-
słodawczyni i opiekunki wy-
darzenia, Aliny Karolewicz. W 
imieniu władz samorządowych 
kwiaty i upominki wręczyli 
Zastępca Burmistrza Czaplin-
ka, pan Krzysztof Lisiecki oraz 
Przewodniczący Rady Miej-
skiej, pan Marcin Czerniawski. 

V Czaplinecki Tydzień Or-
ganowy potwierdził, że muzy-
ka organowa – choć uważana 
za trudną i wymagającą – mo-
że być bliska każdemu, jeśli 
podana jest z pasją i w cieka-

wej formie. Dzięki wprowa-
dzeniom i anegdotom słucha-
cze mogli zrozumieć kontekst 
powstania dzieł i poczuć, że 
są częścią muzycznej podró-
ży. Dla wielu słuchaczy był 
to nie tylko czas muzycznych 
doznań, lecz także okazja do 
wspólnego przeżywania pięk-
na sztuki.

Tydzień Organowy umac-
nia swoją pozycję jako jedno 
z najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych Czaplinka, a 
przyszłe edycje zapowiadają 
się równie wyjątkowo.

Joanna Kucharska, 
inspektor ds. promocji i 

turystyki, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku

rzez sześć dni średnio- współczesnych kompozyto-
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Rajd rowerowy „Na 2 Kółkach Przez Pomorze Zachodnie” 
– Czaplinek

21 września 2025 roku, na terenie nabrzeża jeziora Drawsko – jednej 
z najbardziej urokliwych lokalizacji Czaplinka odbyło się wydarze-
nie pn. „Na 2 Kółkach Przez Pomorze Zachodnie”, zorganizowane 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.

Rajd został przygotowany w 
związku ze zbliżającym się za-

kończeniem budowy nowych tras 
rowerowych w regionie, które już 
niebawem wzbogacą sieć zachod-
niopomorskich szlaków rowero-
wych, zwiększając atrakcyjność 
turystyczną województwa oraz po-
prawiając komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników jednośladów.

Uroczystego otwarcia wydarze-
nia dokonali:

Pani Anna Bańkowska – Wice-

marszałkini Województwa Zachod-
niopomorskiego

Pan Jakub Kowalik – Wicemar-
szałek Województwa Zachodniopo-
morskiego

Pan Krzysztof Lisiecki – Za-
stępca Burmistrza Czaplinka

W rajdzie udział wzięło około 
150 uczestników, wśród nich zna-
leźli się nie tylko mieszkańcy Gmi-
ny Czaplinek, lecz także pasjonaci 
turystyki rowerowej z ościennych 

powiatów, co dodatkowo podkreśli-
ło regionalny charakter wydarzenia 
i zainteresowanie nową infrastruk-

turą rowerową Pomorza Zachodnie-
go.

Uczestnicy pokonali trasę o dłu-
gości 21 kilometrów, wyznaczoną 
wokół Czaplinka. Trasa przebiega-
ła przez malownicze tereny gminy, 
prezentując uroki przyrody i moż-
liwości aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu.

Wydarzenie miało również 
charakter edukacyjny i promują-
cy bezpieczeństwo. W specjalnie 
przygotowanej strefi e odbywały 

się prezentacje służb – Ochotni-
czej Straży Pożarnej, Policji oraz 
Pogotowia Ratunkowego. Uczest-
nicy mogli zapoznać się z zasada-
mi bezpiecznego poruszania się po 
drogach oraz wziąć udział w anima-
cjach, konkursach, loterii i aktyw-
nościach tematycznych.

Na zakończenie rajdu, na uczest-
ników czekał mały poczęstunek, 
który był miłym akcentem wieńczą-
cym wspólne rowerowe zmagania.

Serdecznie dziękujemy Urzędo-
wi Marszałkowskiemu Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego, a także 
wszystkim uczestnikom oraz służ-

bom za zaangażowanie i udział w 
wydarzeniu. 

Marzena Swędzikiewicz, 
inspektor ds. sportu i rekreacji, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku 

ajd został przygotowany w marszałkini Województwa Zachod-

bom za zaangażowanie i udział w



wrzesień 2025  Biuletyn Informacyjny 5B

Wpleceni w tradycję – warsztaty 
wikliniarskie w Machlinach

W ostatnim czasie mieszkańcy 
Machlin mieli okazję uczest-

niczyć w wyjątkowym wydarzeniu, 
które połączyło pokolenia, przypo-
mniało o lokalnych tradycjach i po-
zwoliło na twórcze spędzenie cza-
su. Wszystko to dzięki warsztatom 
wikliniarskim „Wpleceni w tra-
dycję”, które zostały zrealizowane 

przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Machlinach w ramach dofi nan-
sowania z programu Działaj Lokal-
nie.

Warsztaty prowadzone były 
przez doświadczonego wikliniarza, 
który nie tylko przekazał uczestni-
kom praktyczne umiejętności, ale 
także opowiedział o historii plecion-

karstwa, tradycyjnych technikach i 
znaczeniu tego rzemiosła w życiu 
codziennym dawnych pokoleń.

Nieocenioną wartością projek-
tu była integracja mieszkańców. 
Wspólna praca przy wiklinie sprzy-
jała rozmowom i budowaniu relacji 
międzyludzkich. 

Dzięki pozyskanej dotacji Ko-
ło Gospodyń Wiejskich w Machli-
nach nie tylko przypomniało o pięk-
nie dawnych rzemiosł, ale przede 
wszystkim pokazało, jak ważna 
jest wspólnota i działanie na rzecz 
wspólnego dobra.

Dofi nansowano ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 
Ośrodek Działaj Lokalnie w Złocieńcu: Sto-
warzyszenie LGD” Partnerstwo Drawy z Li-
derem Wałeckim”.

Zadanie współfi nansowanie ze środków 
Gminy Czaplinek.

Autor: Anna Kucharczyk, 
Przewodnicząca Koła Gospodyń 

Wiejskich w Machlinach, foto. 
archiwum KGW Machliny

ostatnim czasie mieszkańcy przez Koło Gospodyń Wiejskich

j
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Wizyta u czaplineckich strażników 
miejskich z okazji ich święta

Z okazji Dnia Strażnika Gminnego i Miejskiego, 28 sierpnia br. burmistrzyni 
Czaplinka, Katarzyna Szlońska-Getka, wraz z zastępcą burmistrza Czaplinka, 

Krzysztofem Lisieckim, odwiedzili siedzibę Straży Miejskiej w Czaplinku. Spo-
tkanie było okazją do podziękowania funkcjonariuszom za ich codzienny trud w 
zapewnianiu bezpieczeństwa i porządku w naszej gminie.

Podczas wizyty burmistrzowie przekazali strażnikom wyrazy uznania, życząc 
im zdrowia, satysfakcji z wykonywanej służby oraz powodzenia w realizacji za-
wodowych wyzwań. Podkreślili również ważną rolę Straży Miejskiej w lokalnej 
społeczności doceniając dobrą współpracę jednostki z władzami samorządowymi.

Z okazji ich święta wręczono komendantowi jednostki słodki upominek dla 
całego zespołu. Spotkanie stało się symbolicznym wyrazem szacunku i podkre-
śleniem znaczenia pracy strażników dla bezpieczeństwa mieszkańców Czaplinka.

Joanna Kraska, Referat Sportu, Turystyki i Promocji, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

okazji Dnia Strażnika Gminnego i Miejskiego 28 sierpnia br burmistrzyni

 Ochrona ludności i obrona cywilna 

Ustawa nakłada na samorząd 
gminny obowiązek  m.in. pro-

wadzenia ewidencji miejsc schro-
nienia, organizowania ewakuacji 
oraz zabezpieczania środków nie-
zbędnych do zapewnienia pomo-
cy poszkodowanym – w tym do-
stępu do wody, żywności, leków i 
opieki medycznej. Ponadto samo-
rząd odpowiada za funkcjonowanie 
systemu ostrzegania i alarmowania 
mieszkańców oraz za zapewnienie 
informacji o zagrożeniach. Część 
z tych zadań wykonywania jest już 
przez urząd w ramach stanowiska 
ochrony przeciwpożarowej oraz  za-
rządzania kryzysowego. 

W ustawie duży nacisk położo-
no także na działania prewencyjne i 
edukacyjne. Samorząd zobowiąza-
ny jest  prowadzenia szkoleń oraz 
kampanii informacyjnych wśród 
mieszkańców, pracowników urzędu 
i jednostek organizacyjnych gminy. 

Nowa ustawa wprowadza też 
szereg wymagań organizacyjnych 
i technicznych, które muszą zostać 
spełnione przez samorządy. Część z 
tych obowiązków została rozłożona 
w czasie – na przykład nowe prze-
pisy dotyczące schronów, obiektów 
zbiorowej ochrony  i infrastruktury 

ochronnej będą wdrażane sukce-
sywnie do 2029 roku. 

W praktyce nowa ustawa ozna-
cza znaczące zwiększenie odpo-
wiedzialności władz gminnych za 
bezpieczeństwo mieszkańców. Bur-
mistrz będzie rozszerzać  współ-
pracę z wieloma instytucjami – za-
równo na poziomie powiatu, jak i 
województwa – oraz angażować 
lokalne służby, organizacje pozarzą-
dowe i społeczność w proces pla-
nowania i realizacji działań ochron-
nych. 

Obecnie trwa proces legisla-
cyjny 18 rozporządzeń do ustawy, 
które szczegółowo określą kto i w 
jaki sposób ma realizować poszcze-
gólne zadania. W maju  Rada Mini-
strów zatwierdziła Program Ochro-
ny Ludności i Obrony Cywilnej na 
lata 2025–2026. Jest to dokument 
uruchamiający mechanizmy fi nan-
sowe i organizacyjne, które pozwo-
lą realnie wdrożyć przepisy ustawy. 
Łącznie w latach 2025 i 2026 prze-
widziano niemal 34 miliardy zło-
tych na realizację zadań związanych 
z bezpieczeństwem mieszkańców – 
16,7 mld zł w pierwszym roku i 17,2 
mld zł w kolejnym. W skali woje-
wództwa jest to ok. 160 mln,  powia-
tu ok. 5,5 mln zł, a gminy Czaplinek 
ponad 800 tys. zł. 

Dokument skupia się na sześciu 

kł d d

90 urodziny pani 
Heleny Ćwikły 

ze Starego Drawska
W dniu dzisiejszym swoje 90 urodziny 

obchodzi pani Helena Ćwikła ze Starego 
Drawska. Z tej okazji dostojną Jubilatkę 
odwiedziła Burmistrz Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka, osobiście składając życze-
nia. 

Z życzeniami zdrowia i wszelkiej po-
myślności burmistrz przekazała kosz poda-
runkowy. Jubilatka bardzo się ucieszyła z 
wizyty pani burmistrz. 

Pani Helena jest mieszkanką Starego 
Drawska od  1963 roku, wychowała dwóch 
synów i ma czterech wnuków.

Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych 
spokojnych lat w zdrowiu i szczęściu oraz 
pogody ducha na co dzień. 

Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 

foto. archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

Od stycznia 2025 roku obowiązuje nowa ustawa z dnia 5 grud-
nia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. Jest to akt 
prawny, który w sposób kompleksowy reguluje kwestie przygo-
towania państwa i obywateli na wypadek sytuacji kryzysowych, 
katastrof naturalnych, awarii technicznych, zagrożeń wojen-
nych oraz wszelkich innych zdarzeń, które mogą zagrażać życiu, 
zdrowiu lub podstawowym potrzebom bytowym mieszkańców. 
Wprowadzenie ustawy to odpowiedź na potrzebę systemowego 
uporządkowania i wzmocnienia struktur ochrony ludności w 
Polsce – zarówno na szczeblu centralnym, jak i lokalnym. Szcze-
gólną rolę w tym systemie odgrywa samorząd terytorialny. 

kluczowych obszarach, które razem 
tworzą spójną wizję ochrony lud-
ności w czasie zagrożeń — zarów-
no naturalnych, jak i militarnych. 
Główne kierunki działań:
1.  Rozbudowa infrastruktury 

ochronnej. Głównym celem jest 
budowa i modernizacja obiek-
tów zbiorowej ochrony, w tym 
schronów, miejsc doraźnego 
schronienia oraz stworzenie 
ogólnopolskiej ewidencji tych 
miejsc.

2.  Logistyka i ciągłość dostaw. Pro-
gram przewiduje uzupełnienie 
zasobów materiałowych               i 
utworzenie zapasów umożli-
wiających przeżycie przez mi-
nimum 72 godziny w sytuacji 
kryzysowej. 

3.  Wzmocnienie służb ratowni-
czych. Wsparcie otrzymają Kra-
jowy System Ratowniczo-Ga-
śniczy, Państwowe Ratownictwo 
Medyczne oraz organizacje po-
zarządowe. 

4.  Szkolenia i edukacja Zwiększo-
na zostanie liczba szkoleń dla 
samorządowców, służb ratowni-
czych oraz administracji. 

5.  Systemy łączności i alarmowa-
nia. Planowane są inwestycje w 
bezpieczne systemy łączności 
dla administracji, rozbudowę 
systemów ostrzegania, a także 
rozwój infrastruktury powiada-
miania ludności.

6.  Budowa Korpusu Obrony Cy-
wilnej. Nową inicjatywą będzie 
utworzenie wyspecjalizowanego 
Korpusu Obrony Cywilnej wraz 
z krajową rezerwą kadrową. 
Zgodnie z Program Ochrony 

Ludności, gmina Czaplinek złożyła 
wnioski do Wojewody Zachodnio-
pomorskiego na przyznane  środ-
ki, które będzie można wydatko-

wać w tym roku na zadania z pkt. 
2 i 4. W tym roku planuje się zakup 
agregatów prądotwórczych, pomp 
wodnych i szlamowych, namiotu 
pneumatycznego, oświetlenia mo-
bilnego, kuchni polowej oraz prze-
szkolenie pracowników UM. 

Kolejnym zadaniem, które po-
winno zostać zakończone jeszcze 
w tym roku jest plan ewakuacji lud-
ności. Dokument opracowywany 
na różnych szczeblach administra-
cji (burmistrz, starosta, wojewoda), 
który określa procedury przemiesz-
czenia ludzi z rejonów zagrożonych 
do miejsc bezpiecznych, minima-
lizując szkody i chroniąc życie. 
Plan zawierać będzie kluczowe in-
formacje o liczbie osób do ewaku-
acji, infrastrukturze transportowej, 
miejscach zakwaterowania, siłach 
i środkach do ewakuacji oraz spo-
sobach powiadamiania ludności, 
uwzględniając różne scenariusze 
zagrożeń, od lokalnych po wojen-
nych. 

Ustawa o ochronie ludności i 
obronie cywilnej nakłada również 
obowiązek na właścicieli i zarząd-
ców nieruchomości. Zgodnie z art. 
207 ust. 3 ustawy na właścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz 
zarządców obiektów budowlanych 
został nałożony obowiązek zgłosze-
nia posiadania w swoich zasobach 
budowli ochronnych, które przed 
dniem wejścia w życie ustawy peł-
niły funkcję schronów lub ukryć. 
Zgłoszenia budynków pełniących 
taką funkcję należy dokonywać 
do  burmistrza w celu sprawdzenia 
obiektu i wpisania go do ewidencji. 

Krzysztof Czubak , inspektor 
ds. zarządzania kryzysowego, 
ochrony ludności i obronności
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Uroczyste obchody 86. rocznicy wybuchu 
II Wojny Światowej w Czaplinku

1 września 2025 r., mieszkańcy Czaplinka i okolic zebra-
li się, aby uczcić 86. rocznicę wybuchu II Wojny Świato-
wej. Obchody rozpoczęły się o godzinie 8:00 mszą świętą 
w kościele pw. Krzyża Świętego, którą odprawił ksiądz 
proboszcz Michał Słodkowski. Podczas nabożeństwa 
modlono się za wszystkich, którzy oddali życie za Oj-
czyznę.

1 września 2025 r mieszkańcy Czaplinka i okolic zebra

Kolejnym ważnym punk-
tem uroczystości było 

złożenie wiązanek w symbo-
licznych miejscach naszego 
miasta. Kwiaty i znicze zło-
żyli burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Getka, 
zastępca burmistrza Krzysz-
tof Lisiecki oraz reprezen-
tanci Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej – Agnieszka 
Chrościcka i Jacek Pole-
wacz. Upamiętniono w ten 
sposób bohaterów przy ta-
blicy poświęconej wszyst-
kim walczącym o wolność i 
niepodległość ziemi czapli-
neckiej przy ulicy Parkowej 
oraz przy pomniku żołnierzy 
7. i 9. Pułku Piechoty Pierw-
szej Armii Wojska Polskie-
go na cmentarzu w Klucze-
wie. Kwiaty i znicze złożono 
również przy tablicy upa-
miętniającej żołnierzy Woj-
ska Polskiego poległych w 
walkach o Stare Drawsko.

Druga część uroczystości 
odbyła się o godzinie 16:00 
na Cmentarzu Komunalnym 
w Czaplinku. Prowadząca 
uroczystość, pani Alina Ka-

rolewicz, powitała wszyst-
kich zgromadzonych, a na-
stępnie odbył się uroczysty 
meldunek złożony przez do-
wódcę Kompanii Honorowej 
ppor. Piotra Fijołka do ppłk. 
Michała Szmudzińskiego, 
reprezentującego Dowódcę 
2. Brygady Zmechanizowa-
nej Legionów im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. W imie-
niu burmistrzyni Czaplinka 
przybyłych gości przywita-
ła pani Alina Karolewicz. 
Kompanię Honorową wy-

stawił I Batalion Zmechani-
zowany, a poczet chorągwia-
ny – Batalion Dowodzenia. 
Wartę honorową przy po-
mniku pełnili żołnierze 2. 
Brygady Zmechanizowanej 
oraz harcerze 32. Drużyny 
Harcerskiej „Bizony” pod 
przewodnictwem Sławo-
mira Minkiewicza. Następ-
nie odegrano i odśpiewano 
Hymn Państwowy w opra-
wie muzycznej Czaplinec-
kiego Ośrodka Kultury, po 
czym odczytano apel pamię-
ci, który zaprezentował ppor. 
Radosław Wolak. Wzrusza-
jącym momentem była sal-
wa honorowa w wykonaniu 
Kompanii Honorowej. W du-
chu patriotyzmu głos zabrała 
również młodzież – ucznio-
wie Branżowej Szkoły I 
stopnia Towarzystwa Sale-
zjańskiego, którzy w imieniu 
burmistrzyni Czaplinka, pod 
kierunkiem pana Andrzeja 
Połońskiego, przygotowali i 
odczytali wystąpienie. Tekst 
zaprezentował Jakub Gogul-
ski. Po tym nastąpiła modli-
twa za poległych, którą po-
prowadził ksiądz proboszcz 
Michał Słodkowski.

Po modlitwie za po-
ległych przyszedł czas na 
wyjątkowy moment – zło-
żenie kwiatów na kwaterze 
wojennej przez delegacje. 

Był to symboliczny gest pa-
mięci i wdzięczności wobec 
wszystkich, którzy oddali 
życie w obronie Ojczyzny. 
Kwiaty i znicze złożyły 
liczne delegacje: członek 
Zarządu Powiatu Drawskie-
go Zbigniew Dudor wraz 
z radnym Powiatu Draw-
skiego Piotrem Tylmanem, 
Burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Get-
ka wraz z zastępcą burmi-
strza Krzysztofem Lisiec-
kim oraz Przewodniczącym 
Rady Miejskiej Marcinem 
Czerniawskim oraz radny-
mi Rady Miejskiej w Cza-
plinku Patrycją Heib, Ewą 

Sobczak, Anną Kałką, Ewą 
Jędrzejewską, delegacja 2. 
Brygady Zmechanizowanej, 
przedstawiciele Zarządu 
Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
w Czaplinku, Nadleśnictwa 
Czaplinek, Zarządu Nie-
ruchomościami Miejski-
mi w Czaplinku, Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, 
Gminnej Biblioteki Publicz-
nej, Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Czaplineckiego Ośrod-
ka Kultury, Salezjańskiego 
Ośrodka Wychowawczego 
w Trzcińcu, Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawcze-
go w Czaplinku, Zespołu 
Szkół, Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku i Broczynie, 
Przedszkola Publicznego 

w Czaplinku, Przedszko-
la Niepublicznego Sióstr 
Salezjanek w czaplinku, 
Przedszkola Niepubliczne-
go „Edukacja”, Akademii 
Piłkarskiej w Czaplinku 
oraz licznych stowarzyszeń 
lokalnych, w tym Stowa-
rzyszenia Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Stowarzy-

szenia Wspólnota Lokalna 
„Klub Seniora Krystynka” 
i „Senior+”, Stowarzysze-
nia Osób Niepełnospraw-
nych „Otwórzmy Serca”, 
Stowarzyszenia „Z Wami 
dla Was”, Stowarzyszenia 
„Przyjaciół Czaplinka”, 
Henrykowskie Stowarzy-
szenie w Siemczynie, Sto-
warzyszenie „Bastion Cza-

plinek” oraz mieszkańcy 
gminy Czaplinek.

Dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli udział w dzi-
siejszych uroczystościach. 
Państwa obecność jest dowo-
dem na to, że pamięć o prze-
szłości jest żywa i przekazy-
wana kolejnym pokoleniom.
Cześć i chwała Bohaterom!

Joanna Kraska, Referat 
Sportu, Turystyki 

i Promocji, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku
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PARKIET W SALI NARAD URZĘDU 
MIEJSKIEGO W CZAPLINKU JAK NOWY

6 sierpnia 2025 r. Gmina 
Czaplinek zleciła fi rmie 

„Stolarstwo Ogólne Jaro-
sław Hnatowski” z siedzibą 
w Broczynie wykonanie cy-
klinowania parkietu oraz je-
go naprawy w sali narad bu-
dynku Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku, przy ul. Rynek 6, 
za kwotę 11 600 zł brutto, z 
terminem wykonania do 10 
września 2025 r. 

Parkiet był bardzo znisz-

czony wymagał aż  4-krot-
nego cyklinowania, dostawy 
i wymiany klepek parkieto-
wych, szpachlowania w miej-
scach wymagających napra-
wy, szlifowania i malowania 
listew pionowych oraz co-
kołów, dodatkowo naprawy 
polegającej na podklejeniu 
klepek w miejscach tego wy-
magających oraz konieczno-
ści uzupełnienia ubytków w 
podłodze pod parkietem oraz 

trzykrotnego malowania la-
kierem.  

Cyklinowanie parkietu to 
zabieg polegający na usunię-
ciu, mechanicznym zeszlifo-
waniu poprzednich powłok la-
kieru wraz z niewielką warstwą 
drewna. Dzięki tego typu pra-
com, drewniana podłoga może 
posłużyć jeszcze przez długie 
lata. Ostatni raz takie prace mia-
ły miejsce około 20 lat temu. 

Efekt prac widać gołym 
okiem. W sali narad organizu-
jemy spotkania, narady, szko-
lenia, a przede wszystkim od-
bywają się posiedzenia Rady 
Miejskiej oraz poszczególnych 
komisji.   

Cieszymy się, że po tylu 
latach intensywnego jej użyt-
kowania, sala doczekała się po-
nownej modernizacji.

Małgorzata Gozdek, 
kierownik Referatu 

Ogólnoorganizacyjnego

sierpnia 2025 r Gmina czony wymagał aż 4 krot

p

parkiet przed i w trakcie 
prac remontowych 

wyremontowany 
parkiet

Zgłoś młodego pasjonata 
promujemy lokalne talenty

Szanowni Rodzice, Wychowawcy, Opie-
kunowie,

Szukamy informacji o uzdolnionych 
dzieciach i młodzieży z terenu naszej gmi-
ny. Celem inicjatywy jest zaprezentowanie 
potencjału, talentów oraz osiągnięć młodych 
mieszkańców, a także promowanie ich sylwe-
tek na łamach mediów gminnych.

Zwracamy się z prośbą o przesyłanie infor-
macji dotyczących dzieci i młodzieży, które:

odnoszą sukcesy w nauce, sporcie, muzy-
ce, sztuce, fotografi i, działalności społecznej 
lub innej dziedzinie, zdobyły nagrody w kon-
kursach, zawodach, olimpiadach lub festiwa-
lach, wyróżniają się zaangażowaniem i rozwi-
jają swoje pasje.

Zgłoszenia powinny zawierać:
●  krótki opis osoby,
●  wykaz osiągnięć,
●  zdjęcie,
●  podpisaną zgodę na publikację wizerunku 

(załącznik).

Materiały prosimy przesyłać na adresy e-
-mail: turystyka@czaplinek.pl lub zdrowie@
czaplinek.pl, lub dostarczyć osobiście do Re-
feratu Sportu, Turystyki i Promocji Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 1.

Wspólnie pokażmy, że Gmina Czaplinek 
to miejsce pełne młodych, utalentowanych i 
ambitnych ludzi.

Referat Sportu, Turystyki i Promocji

Materiały prosimy przesyłać na adresy e

I Posiedzenie Gminnej Rady Biznesu w Czaplinku

3 września 2025 r. Gminna 
Rada Biznesu I kadencji 

rozpoczęła swoją działalność. 
Członkowie Rady podczas 
spotkania w Urzędzie Miej-
skim w Czaplinku odebrali 
akty powołania z rąk Burmi-

strzyni Czaplinka Katarzyny 
Szlońskiej - Getka.

W skład Rady, któ-
ra działać będzie w latach 
2025-2029, weszło 5 osób: 
Edyta Szczygłowska, Na-
talia Jabłońska, Andrzej 

Cogiel, Dariusz Jedliński, 
Grzegorz Kasprzyca. W 
czasie spotkania członko-
wie Rady dokonali wyboru 
władz: Przewodniczącym 
został Andrzej Cogiel, Wi-
ceprzewodniczącą została 
Natalia Okulewicz, Sekreta-
rzem Edyta Szczygłowska.
Gminna Rada Biznesu I ka-
dencji będzie pełniła ważną 
rolę w dbaniu o potrzeby i in-
teresy przedsiębiorców. 

Zachęcamy wszystkich 
przedsiębiorców do aktyw-
nego kontaktu i współpracy 
z Radą – wspólnie możemy 
więcej!

Anna Kwacz, inspektor 
ds. organizacyjnych, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

września 2025 r Gminna strzyni Czaplinka Katarzyny

Szanowni Mieszkańcy Gminy Czaplinek
Serdecznie zapraszamy do udziału w konsulta-

cjach społecznych dotyczących opracowania 
Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na najbliższe 
lata.

Wasz głos i opinie są niezwykle ważne – 
wspólnie zdecydujemy o kierunkach, w jakich 
będzie rozwijać się nasza gmina. To doskonała 
okazja, aby podzielić się swoimi pomysłami, po-
trzebami i oczekiwaniami wobec przyszłości Cza-
plinka.

Zachęcamy do aktywnego udziału w kon-
sultacjach i składania opinii oraz uwag w formie 
pisemnej oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

Uwagi i opinie do projektu Strategii moż-
na składać do dnia 9 października 2025 r. 
w następujący sposób : 
a.  pisemnej oraz za pomocą formy elektro-

nicznej: w siedzibie Urzędu Miejskiego
w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek,

b.  pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek (decydu-
je data wpływu do urzędu),

c.  za pomocą poczty elektronicznej na adres: cza-
plinek@czaplinek.pl lub poprzez system ePU-
AP, adres skrytki Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku/Czaplinek/SkrytkaESP/skrytka - za ważne 
uznaje się stanowiska przesłane w postaci skanu 
podpisanego formularza zgłaszania uwag lub 
dokumentu podpisanego elektronicznie (za po-

mocą podpisu zaufanego, bezpiecznego kwalifi -
kowanego podpisu elektronicznego lub podpisu 
osobistego z e-dowodu); rekomendowane jest 
dołączenie tożsamej wersji edytowalnej doku-
mentu np. w formacie .doc, .rtf;
Spotkanie konsultacyjne odbędzie się 3 paź-

dziernika 2025 r. o godzinie 1600 w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku (ul. Rynek 6, 78-550 Cza-
plinek). Program spotkania zakłada krótką pre-
zentację zrealizowanych prac i projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034, a 
następnie możliwość zgłaszania uwag i dyskusji 
z ekspertem zespołu opracowującego dokument 
oraz przedstawicielami Gminy Czaplinek. Osoby 
zainteresowane udziałem w spotkaniu powinny 
zgłosić chęć swojego uczestnictwa z wykorzysta-
niem poczty elektronicznej na adres sekretarz@
czaplinek.pl. Zgłoszenia będą przyjmowane do 
dnia 30 września 2025 r. Osoby, które zgłoszą się 
na spotkanie, otrzymają zwrotnie na adres poczty 
elektronicznej stosowne potwierdzenie. Zakwalifi -
kowanie na spotkania będzie następować zgodnie z 
kolejnością zgłoszeń. 

Liczymy, że Państwa zaangażowanie po-
może stworzyć kompleksową Strategię Roz-
woju Gminy Czaplinek, która stanowić bę-
dzie odpowiedź na potrzeby mieszkańców
i wyzwania stojące przed naszą wspólnotą.

Marcelina Mastalisz, Sekretarz Gminy 
Czaplinek 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU 
STRATEGII ROZWOJU GMINY CZAPLINEK NA LATA 2024-2034

Szanowni Państwo,
zakończyliśmy zasadniczy etap prac związanych z opracowaniem projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Czaplinek na lata 2024-2034, obejmujący w szczególności przeprowadzenie analiz statystycz-
nych i strategicznych, realizację warsztatów z udziałem środowisk lokalnych, a także prace eksperckie. 
Powstał tym samym projekt dokumentu, stanowiący efekt naszych wspólnych, dotychczasowych działań.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o zapoznanie się z projektem strategii oraz przedstawienie 
opinii i ewentualnych sugestii zmian w dokumencie w ramach prowadzonych konsultacji społecz-
nych.

Wypełniony i podpisany formularz można składać:
a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, pocztą na adres: Urzędu Miejskiego w Czaplinku Rynek 
6, 78-550 Czaplinek (decyduje data wpływu do urzędu),
a)  za pomocą poczty elektronicznej na adres: czaplinek@czaplinek.pl lub poprzez system ePUAP, adres 

skrytki Urzędu Miejskiego w Czaplinku: /Czaplinek/SkrytkaESP - za ważne uznaje się stanowiska 
przesłane w postaci skanu podpisanego formularza zgłaszania uwag lub dokumentu podpisanego elek-
tronicznie (za pomocą podpisu zaufanego, bezpiecznego kwalifi kowanego podpisu elektronicznego 
lub podpisu osobistego z e-dowodu); rekomendowane jest dołączenie tożsamej wersji edytowalnej 
dokumentu np. w formacie .doc, .rtf
Zachęcamy też do udziału w spotkaniu konsultacyjnym w dniu 3 października 2025 r. godzinie 

1600 w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, sala nr 6, podczas którego bę-
dzie można przedstawić swoje uwagi. Osoby zainteresowane udziałem powinny zgłosić chęć swojego 
uczestnictwa z wykorzystaniem poczty elektronicznej na adres czaplinek@czaplinek.pl. Zgłoszenia będą 
przyjmowane do dnia 30 września 2025 r. 

Gromadzenie uwag potrwa do 8 października 2025 r. Po zakończeniu procesu i analizie przed-
stawionych uwag opracowana zostanie poprawiona wersja dokumentu Strategii Rozwoju Gminy 
Czaplinek na lata 2024-2034.

Dziękujemy za Państwa czas i zaangażowanie!

Uwagi

Lp.
Część dokumentu, 

do którego odnosi się uwaga
(ze wskazaniem konkretnego fragmentu doku-

mentu – np. nr strony, celu lub działania)

Treść uwagi 
(opinia, propozycja 

zmiany, wykreślenia lub 
uzupełnienia)

Uzasadnienie 
uwagi

Treść propozy-
cji zmiany

1

2

Informacja o osobie zgłaszającej

Imię i nazwisko

Dane kontaktowe
(w przypadku konieczności doprecyzowania uwagi)

E-mail

Reprezentowana organizacja / instytucja 
(jeśli dotyczy)

Podpis

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH



8  Biuletyn Informacyjny   wrzesień 2025B wr

Międzynarodowa Wystawa Psów 
Rasowych w Broczynie

W dniach 6-7 września lotnisko w Broczynie zamieniło się w prawdziwe święto kynologii. Przez dwa dni 
odbywała się Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych, która zgromadziła wystawców i miłośników 
czworonogów z różnych stron Polski i z zagranicy. Całe wydarzenie odbyło się pod patronatem Burmi-
strza Czaplinka, podkreślając jego znaczenie w kalendarzu lokalnych imprez.

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego 
państwa Longiny i Marka Kobusów 

W sobotę, od rana trwało przyjmowanie uczestników i 
rejestracja psów. Uroczyste otwarcie wystawy zgro-

madziło licznie publiczność i wprowadziło wszystkich w at-
mosferę sportowej rywalizacji.

Na ringach pojawiały psy najróżniejszych ras – od maje-
statycznych dogów, przez energiczne teriery, aż po urokliwe 
spaniele. Sędziowie skrupulatnie oceniali kondycję, wygląd 
i prezentację każdego psa. Duże zainteresowanie wzbudziły 
także eliminacje konkursu „Młody Prezenter”, podczas któ-
rych młodzi wystawcy z ogromnym zaangażowaniem pre-
zentowali swoje umiejętności.

Dzień zakończyły widowiskowe konkurencje fi nałowe, 
w których wyłoniono najlepszych przedstawicieli poszcze-
gólnych grup.

Drugi dzień wystawy rozpoczął się w podobny sposób 
– od prezentacji psów w ringach i rywalizacji w swoich ka-
tegoriach. Na fi nałowym ringu zgromadziła się publiczność, 
by oklaskiwać zwycięzców.

Tym razem wydarzenie miało wyjątkową oprawę – pod-
czas konkurencji fi nałowych swoją obecnością zaszczyciła 
burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka , która z 
zainteresowaniem obserwowała przebieg fi nałów. 

Momentem dnia było jednak wyłonienie „najlepszego z 
najlepszych” – psa, który zaprezentował się najlepiej w obu 
dniach wystawy i zdobył tytuł zwycięzcy całego wydarzenia.

Joanna Kraska, Referat Sportu, Turystyki i Promocji, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Dzień Sportu w Gminie Czaplinek
Z okazji Dnia Sportu, który przypada 14 września, Gmi-

na Czaplinek, we współpracy ze Szkołą Podstawową w 
Czaplinku, zorganizowała już 12 września br. wyjątkowe wy-
darzenie sportowe — Turniej w Dwa Ognie!

Wydarzenie zostało przygotowane z ogromnym zaan-
gażowaniem przez nauczycieli wychowania fi zycznego — 
panią Klaudię Skonieczną oraz pana Krzysztofa Bołdysza, 
którzy wspaniale i profesjonalnie zorganizowali cały turniej. 
Dzięki ich pracy wszystkie elementy wydarzenia przebiegły 
sprawnie i w sportowej atmosferze!

W turnieju udział wzięły wszystkie klasy piąte, a roz-
grywki odbywały się w hali widowiskowo-sportowej w Cza-
plinku. Zawodnicy byli bardzo dobrze przygotowani, pre-
zentując wysoki poziom umiejętności, sportową postawę i 
ogromne zaangażowanie.
Zwycięzcą turnieju została klasa 5C, zdobywając I miejsce.
II miejsce zajęła klasa 5D, a III miejsce przypadło klasie 5A.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom za 
wspaniałą rywalizację, zaangażowanie i sportowego ducha 
walki!

Każda z klas otrzymała puchar oraz drobne upominki, 
które zostały ufundowane przez Gminę Czaplinek.

Nie zabrakło też głośnego dopingu ze strony koleżanek, 
kolegów i nauczycieli — atmosfera była niesamowita, a ra-
dość uczestników mówiła sama za siebie!

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 
organizację wydarzenia i już teraz liczymy na dalszą współ-
pracę przy kolejnych inicjatywach sportowych!

Marzena Swędzikiewicz, inspektor ds. sportu i rekreacji
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90 urodziny pani Reginy 
Resiak z Czaplinka

90 urodziny pani 
Danieli Kucharskiej w Kluczewa

J ubileusz długoletniego pożycia mał-
żeńskiego należy do uroczystości, w 

których uczestniczymy z wielkim wzru-
szeniem. Rocznica ślubu to szczegól-
na okazja, aby się zatrzymać i spojrzeć 
wstecz na to, co się osiągnęło w cią-
gu wspólnego życia. Państwo Longina 
i Marek Kobusowie 50 lat temu zawarli 
związek małżeński. Od tego dnia wiedli 
wspólne życie, pokonując wszelkie trud-
ności narzucone przez los. Te wspólne 
50 lat to wzór i piękny przykład dla mło-
dych pokoleń wstępujących w związki 
małżeńskie. 

50 lat temu młodzi i pełni zapału 
małżonkowie przyrzekali sobie: „mi-
łość, wierność oraz uczciwość małżeń-
ską”, które po dziś dzień trwają i są na-
dal aktualne. Przez te wszystkie lata, w 
których na pewno nie zabrakło ani chwil 
dobrych, obfi tujących w sukcesy, ani też 
chwil trudnych, którym niejednokrot-
nie towarzyszyły łzy i cierpienie, trwali 
razem, nierozłącznie, w trosce o spokój 

domowego ogniska, o dobre wychowa-
nie dzieci.

Drodzy Jubilaci w dowód Waszego 
społecznego uznania dla trwałości mał-
żeństwa i rodziny, na wniosek Burmi-
strza Czaplinka Prezydent Rzeczpospoli-
tej Polskiej przyznał Państwu Longinie i 
Markowi Kobusom Medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie. 

W dniu 25 sierpnia 2025 r. burmistrz 
Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka 
wręczyła dostojnym Jubilatom Medale 
za Długoletnie pożycie Małżeńskie. 

Gratulujemy Państwu tego wyróż-
nienia, jak też tego pięknego jubileuszu i 
życzymy wielu kolejnych lat przeżytych 
w zdrowiu, miłości i wzajemnym sza-
cunku, życzymy radości z każdego ko-
lejnego dnia i wszelkiej pomyślności, by-
ście mogli świętować kolejne jubileusze.  

Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 

foto. archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

22 sierpnia 2025 r. swoje 90 urodziny 
obchodziła pani Daniela Kucharska 

z Kluczewa. W tym wyjątkowym dniu Ju-
bilatkę odwiedziła Burmistrz Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Getka. W uroczysto-
ści uczestniczyli również przedstawiciele 
Rady Sołeckiej Kluczewa z panią sołtys 
Aldoną Kucharską. 

Pani Daniela wychowała czworo 
dzieci, ma dziewięciu wnuków i trzyna-
stu prawnuków. 

To wyjątkowa i piękna uroczystość, 
która nie zdarza się często. 90 lat życia to 
piękny wiek. To przeogromna skarbnica 

prawdy i źródło nadziei, z której korzy-
stały, czerpiąc wiedzę i dojrzałość, naj-
droższe Jubilatce osoby.

Uroczystość urodzinowa przebiegła 
w bardzo miłej, rodzinnej atmosferze. 
Dostojnej Jubilatce jeszcze raz życzy-
my wszystkiego najlepszego, zdrowia i 
szczęścia oraz radości z wnuków i pra-
wnuków.  

Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego,
 foto. archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku

10 września 2025 roku swoje 90. urodziny obchodziła 
Pani Regina Resiak – wyjątkowa osoba, której życie 

jest pięknym świadectwem siły, pracowitości i dobroci. Uro-
dziła się w 1935 roku w Rożyszczu – na terenach dzisiej-
szej Ukrainy. Dzieciństwo spędziła w trudnym czasie wojny 
i niepokoju. W maju 1945 roku, jako dziesięcioletnia dziew-
czynka, przyjechała wraz z rodzicami i piątką rodzeństwa 
pociągiem do Czaplinka. Jak sama wspomina, była to wtedy 
mała mieścina, a przesiedleńcy mogli wybierać domy do za-
siedlenia – „jakie tylko chcieli”. Całe swoje życie związała z 
Czaplinkiem. Pracowała najpierw w Rozlewni Wód w Cza-
plinku, a następnie przez długie lata w Telkom Telcza, skąd 
przeszła na zasłużoną emeryturę. Największą dumą i rado-
ścią są dzieci: trzy córki – Grażyna, Mieczysława i Jadwiga, 
a także 7 wnuków i 11 prawnuków, którzy zawsze mogą li-
czyć na jej ciepło i troskę. Moja babcia, to kobieta niezwykle 
pracowita i utalentowana – całe życie tworzyła cuda własny-
mi rękami. Szydełkowane serwetki, skarpety, szaliki, czap-
ki, a nawet sukienki i kołnierzyki dla córek. Do dziś z pasją 
uprawia też swój przydomowy ogródek z pięknymi horten-
sjami. Dzisiejsze urodziny odbyły się w gronie rodziny, w 
jej domu, gdzie z życzeniami i gratulacjami przybyli goście 
– zastępca Burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki oraz 
Anna Kwacz. Były to chwile pełne wzruszeń, wspomnień 
wdzięczności i radości.

Autor, foto. Marta Gańska, wnuczka
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Komunikacja 
miejska 

w Czaplinku 
strzałem 

w dziesiątkę 
Uruchomiona 2 stycznia 2025 roku komu-

nikacja miejska w Czaplinku spotkała się z bar-
dzo pozytywnym odbiorem wśród mieszkańców. 
W ciągu zaledwie sześciu pierwszych miesięcy 
sprzedano łącznie aż 3 332 bilety, co pokazuje, że 
decyzja o stworzeniu lokalnego transportu zbioro-
wego była jak najbardziej trafna.

Z danych przekazanych przez PKS Złocie-
niec Sp. z o.o. wynika, że od stycznia do czerw-
ca sprzedano 1 091 biletów normalnych oraz aż 2 
241 ulgowych. 

Największą popularnością cieszyły się mie-
siące marzec i kwiecień, kiedy sprzedano od-
powiednio 651i 631 sztuk. Wyraźnie widać, że 
szczególnie chętnie z komunikacji miejskiej ko-
rzystają osoby uprawnione do ulg – uczniowie, 
seniorzy i inne grupy mieszkańców.

Regularne kursy, przystępne ceny biletów (4 
zł normalny i 2 zł ulgowy) oraz komfort prze-
jazdów sprawiły, że nowa usługa stała się realną 
alternatywą dla poruszania się własnym autem – 
zwłaszcza dla mieszkańców nieposiadających sa-
mochodu, osób starszych czy młodzieży szkolnej.

Choć publiczny transport zbiorowy z zasa-
dy nie ma generować zysku, lecz służyć lokalnej 
społeczności, półroczne wyniki pokazują, że in-
westycja w czaplinecką komunikację miejską by-
ła nie tylko potrzebna, ale i trafi ona.

Burmistrz Czaplinka już teraz zapowiada dal-
sze analizy i ewentualne korekty rozkładów lub 
tras, by jeszcze lepiej dostosować usługę do po-
trzeb mieszkańców. Wśród możliwych rozwiązań 
wymienia się rozwój infrastruktury przystanko-
wej, wprowadzenie biletów miesięcznych, wydłu-
żenie czasu funkcjonowania komunikacji o godzi-
ny popołudniowo-wieczorne oraz weekendy.

Czaplinek pokazuje, że nawet niewielka gmi-
na może skutecznie zorganizować nowoczesną i 
potrzebną komunikację miejską. Sukces pierw-
szego półrocza daje nadzieję na dalszy rozwój 
tego projektu z korzyścią dla wszystkich miesz-
kańców.

Wojciech Szoplik, 
inspektor ds. gospodarki komunalnej
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Ochotnicza Straż  Pożarna

Jubileusz 80-lecia Ochotniczych Straży Pożarnych 
święto strażackiej tradycji 

W sobotę, 20 września 2025 roku, w Czaplinku odbyły się wyjątko-
we obchody związane z jubileuszem 80-lecia Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Czaplinku. Było to wydarzenie łączące podniosły apel 
strażacki, wręczenie odznaczeń zasłużonym druhom oraz przekaza-
nie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki.

Zarejestruj się do Systemu
Powiadomień SMS!

Drodzy mieszkańcy!
Na terenie naszej gminy działa bezpłatny system

powiadomień SMS, dzięki któremu:

otrzymasz informacje o sytuacjach kryzysowych (np. burze,
awarie, wypadki)

będziesz na bieżąco z ważnymi komunikatami gminy

Jak się zapisać?
Wyślij SMS o treści:
TAK.CZAPLINEK

Jak się wypisać?
Wyślij SMS o treści:
NIE.CZAPLINEK

664 400 100

Wyślij SMS

Zarejestruj się do Syyyssssssstttttttteeeeeeeeeemmmmmmmmmmu
PPPPPoooooowwwwwwwiiiiiiiiaaaaaaaaaddddddddddoooooooommmmień SMMMMMMMMSSSSSSSSSS!!!!!!!

DDDDDDDDDDDDDDDDDDrrrrrrrroooooooodddddddzzzzzyyyyyyyy mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeessssszzzkkkańcycc !
Na tereniiieeeeeeee nnnnnnaaaaaassssszzzzzeeeeejjjjjjjjjeeeee ggggggggggmmmmmmmmiiiiiinynn działa bezpłatnynn syss stem

powwoo iadomień SMS, dzięki któremu:

otrzymasz innfoff rmacjc e o
awaa arie, wyww padki)

będziesz na bieżąco z wa

Jak sięę zapisać?
WyWW ślijji SMS o treśc
TATT K.CCZAPLINEK

664 400 100

WWWyyyWWW śśśllliijjjj SSSMMMSS

ę

sys tuacjc ach kryrr zysowoo yww ch (np. burze,

ażnyn mi komunikatami gminynn

ci:
Jak się wyww piiissssssssssaaaaaaaaaaaaaaćććććććććć?
WyWW śliji SMSSSS oooooooo ttttttttrreści:
NIE.CZAAPPPPLLLLLLIIIIINNNNNNNNEEEEEEEEEKKK

Uroczysty apel i podniesienie fl agi
O godzinie 13:00 na boisku przy 

Szkole Podstawowej w Czaplinku roz-
począł się apel strażacki. W wydarzeniu 
uczestniczyły poczty sztandarowe jed-
nostek OSP z gminy, poczet fl agowy, 
kompania reprezentacyjna oraz zapro-
szeni goście. Ceremonia rozpoczęła się 
od meldunku złożonego Komendantowi 
Gminnemu OSP dh Adamowi Czernikie-
wiczowi oraz uroczystego podniesienia 
fl agi państwowej przy dźwiękach hymnu 
narodowego.

Goście i ofi cjalne wystąpienia
Na jubileuszu obecni byli przedsta-

wiciele władz wojewódzkich, powiato-
wych i gminnych, Państwowej Straży 
Pożarnej, Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, duchowieństwa, służb 
mundurowych, instytucji lokalnych, a 
także przedsiębiorców wspierających 
działalność straży. 

Wśród zaproszonych, przybyłych 
gości znaleźli się m.in.:
  Anna Bańkowska – Wicemarszałkini 

Województwa Zachodniopomorskie-
go,

  Maciej Słomka – Dyrektor Delegatury 
Zachodniopomorskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Koszalinie,

  bryg. Andrzej Podolak – Zastępca 
Zachodniopomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Szczecinie,

  Zbigniew Dudor – Członek Zarządu 
Powiatu Drawskiego,

  Jan Grzymała – Radny Rady Powiatu 
Drawskiego,

  Genowefa Polak – Radna Rady Po-
wiatu Drawskiego,

  bryg. Krystian Kowal – Komendant 
Powiatowy PSP w Drawsku Pomor-
skim,

  mł. bryg. Mateusz Waszczyk – Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego PSP w 
Drawsku Pomorskim,

  dh Jacek Żychliński – Prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Drawsku 
Pomorskim,

  Krzysztof Lisiecki – Zastępca Burmi-
strza Czaplinka,

  Marcin Czerniawski – Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Czaplinku,

  radni Rady Miejskiej w Czaplinku,
  asp. sztab. Grzegorz Pajor – Komen-

dant Komisariatu Policji w Czaplinku,
  Artur Ziemba – Komendant Straży 

Miejskiej w Czaplinku,
  Tomasz Świderski – Zastępca Nadle-

śniczego Nadleśnictwa Świerczyna,
  Ewa Lemisz-Suska – Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czaplinku,
  Żaneta Iwaniczko – Dyrektor Zespołu 

Szkół w Czaplinku,
  Iwona Uszakiewicz – Prezes fi rmy Ri-

master Poland Czaplinek,
  Katarzyna Świątek – Dyrektor Finan-

sowy fi rmy Kabel-Technik-Polska w 
Czaplinku,

  Matthias Pötzsch – Dyrektor Inży-
nierii fi rmy Kabel-Technik-Polska w 
Czaplinku,

Następnie Komendant Gminny OSP 
dh Adam Czernikiewicz w swoim wy-
stąpieniu przypomniał historię jednostek 

Nowy samochód dla OSP Czaplinek
Szczególnym momentem obcho-

dów było uroczyste przekazanie nowe-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego 
MAN TGM 18.320 dla jednostki OSP 
Czaplinek. Akt przekazania wręczyli: 
Wicemarszałkini Województwa Za-
chodniopomorskiego Pani Anna Bań-
kowska, Zastępca Burmistrza Czaplin-
ka Pan Krzysztof Lisiecki oraz Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Drawsku Pomorskim Pan Jacek Ży-
chliński.

Kluczyki do pojazdu odebrał prezes 
OSP Czaplinek dh Paweł Stróżyk, który 
podziękował za wsparcie i zadeklarował 
troskę o powierzony sprzęt. Samochód 
został następnie poświęcony przez ks. 
Leszka Twardowskiego, kapłana parafi i 
pw. Świętej Trójcy w Czaplinku.

Następnie Pani Anna Bańkowska, 
Pan Krzysztof Lisiecki oraz Pan Jacek 
Żychliński dokonali uroczystego przecię-
cia wstęgi zdobiącej pojazd, symbolicz-
nie wprowadzając go do służby.

Podziękowania i gratulacje
Po uroczystym przekazaniu pojazdu 

nastąpił moment wręczenia listów gratu-
lacyjnych.

Do wystąpienia poproszono:
■  Dyrektor Finansową fi rmy Kabel–

Technik Polska Panią Katarzynę Świą-
tek,

■  Dyrektora Inżynierii fi rmy Kabel–
Technik Polska Pana Matthiasa Pötz-
scha,

■  Zastępcę Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Świerczyna Pana Tomasza Świder-
skiego,

■  Prezes Firmy Rimaster Poland Czapli-
nek Panią Iwonę Uszakiewicz.

Podczas ceremonii złożono serdecz-
ne podziękowania za dotychczasową 
współpracę i wsparcie udzielane Ochot-
niczym Strażom Pożarnym w Czaplinku. 
W dowód uznania wręczono listy gratu-

lacyjne, wyrażając wdzięczność za zaan-
gażowanie w rozwój i bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności.

Poświęcenie fi gurki św. Floriana
Po zakończeniu apelu uczestnicy 

uroczystości przemaszerowali do siedzi-
by OSP przy ul. Pławieńskiej, gdzie od-
było się poświęcenie nowo odsłoniętej 
fi gurki św. Floriana – patrona strażaków. 
W akcie tym udział wzięli przedstawicie-
le władz wojewódzkich, powiatowych i 
gminnych, a błogosławieństwa udzielił 
ks. Leszek Twardowski.

Podsumowanie
Jubileusz 80-lecia Ochotniczych 

Straży Pożarnych był nie tylko okazją 
do wspólnego świętowania, ale również 
momentem wyrażenia wdzięczności 
wszystkim druhom za ich bezinteresow-
ną służbę, poświęcenie i gotowość niesie-
nia pomocy. 

Po części ofi cjalnej strażacy wraz z 
zaproszonymi gośćmi udali się na wspól-
ne świętowanie jubileuszu, które było 
okazją do integracji, wspomnień i roz-
mów w przyjaznej atmosferze.

Katarzyna Kibitlewska, 
zastępca kierownika Referatu 
Sportu, Turystyki i Promocji

strażackich z terenu gminy, podkreślając 
rolę pokoleń druhów, którzy z oddaniem 
służyli społeczności lokalnej.

Medale i wyróżnienia
Podczas uroczystości wręczono od-

znaczenia za zasługi dla pożarnictwa.
●  Złotym Medalem uhonorowano dh 

Mariusza Romanowa.
●  Srebrne Medale otrzymali dh Adrian 

Chuptyś i dh Tomasz Chyliński.
●  Brązowe Medale przyznano dh Toma-

szowi Biernatowi, dh Hubertowi Kra-
sce, dh Sławomirowi Minkiewiczowi i 
dh Mariuszowi Skrzypie.

Ponadto odznaką „Wzorowy Stra-
żak” wyróżniono pięciu druhów: Krzysz-
tofa Kwacza, Lucjana Slachcińskie-
go-Lempka (nieobecny), Ksawerego 
Kraskę, Kacpra Wasilewskiego oraz Ge-
rarda Swatowskiego.
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Stowarzyszenia

 W Żerdnie mamy wiejskie cuda, 
tu jest rozwój, a nie nuda

W sierpniu nadszedł czas na dru-
gą cześć naszego projektu  „W 

Żerdnie mamy wiejskie cuda, tu jest 
rozwój, a nie nuda”.

Powstał on dzięki grupie inicja-
tywnej osób, którym na sercu leży, by 
w Żerdnie działy się fajne rzeczy, czyli 
dzięki Basi, Tamarze, Pawłowi i nasze-
mu stowarzyszeniu, jako patronowi.

W czerwcu mieliśmy zajęcia samo-
obrony, a w sierpniu warsztaty przędze-
nia na kołowrotkach. Sąsiadki, miesz-
kanki okolic, uczyły się: gręplować 
wełnę, prząść, dwoić nici, zwijać na 
motowidła. 

Sfi nansowano ze środków Narodo-
wy Instytut Wolności - Centrum Roz-
woju Społeczeństwa Obywatelskiego w 

ramach #NOWEFIO Minister do spraw 
Społeczeństwa Obywatelskiego

Projekt współfi nansowany ze środ-
ków Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich NOWEFIO na lata 2021-2030

Autor, foto. Aleksandra 
Sobieszczuk, Prezes Zarządu 

Polskiej Izby Dziedzictwa 
Kulturowego w Żerdnie

ramach #NOWEFIO Minister do spraw

wy Instytut Wolności Centrum Roz

Seniorzy  w  Bieszczadach

 „Naucz mnie Sąsiadko”
warsztaty i spotkania sąsiedzkie w Żerdnie

W Żerdnie, naszej pięknej wsi, realizujemy projekt „Naucz mnie Są-
siadko”.

Spotykamy się popołudniami i ta z nas, która chce się podzielić swoimi 
umiejętnościami, staje się prowadzącą warsztaty. Miałyśmy już: automasaż 
twarzy, ciasta, pierogi, jogę.

W sierpniu odbyły się warsztaty przędzenia, czyli spotkanie z sąsiad-
kami przy kołowrotkach. Przędzenie to trudna sztuka, ale wszystkim szło 
wspaniale. Było przemiło i dziękuję Wam, sąsiadki, za przybycie.

To zadanie publiczne jest współfi nansowane ze środków Gminy Cza-
plinek.

Autor, foto. Aleksandra Sobieszczuk, Prezes Zarządu Polskiej Izby 
Dziedzictwa Kulturowego w Żerdnie
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Wydarzenia w Klubie Seniora „Krystynka” 

Pomysł na tę wyjątkową wyciecz-
kę zrodził się już w lutym tego ro-

ku gdy rozmawialiśmy o miejscach, któ-
re chcielibyśmy wspólnie odwiedzić. W 
marcu powstał pierwszy plan wyprawy, 
a przez kolejne miesiące był on dopraco-
wywany i ulepszany. A działo się to dzię-
ki panu Lechowi Kitlińskiemu, który jest 
świetnym organizatorem wycieczek. Po-
czątkowo martwiliśmy się, czy my – se-
niorzy – damy radę w wymagających 
Bieszczadach. Jednak dzięki determina-
cji udało się zrealizować cały, sześcio-
dniowy program.

Nasza wyprawa obejmowała 
wiele pięknych i ciekawych miejsc:
Sandomierz – Dom Długosza, Brama 
Opatowska, Muzeum Ojca Mateusza, 
Katedra, Furta Dominikańska, „Mrów-
ki” na Kozich Schodach.

Sanok – Muzeum Budownictwa Lu-
dowego, Skansen Bojków i Łemków.

Duża Pętla Bieszczadzka – Solina, 
Baligród, Cisna, Średnia Wieś, Wetli-
na, Ustrzyki Górne i Dolne. W progra-
mie znalazła się również podróż koleją 
gondolową nad Jeziorem Solińskim, 
rejs statkiem po Solinie- z dedykowa-
ną nam piosenką „Zielone wzgórza 
nad Soliną”, , zwiedzanie Dużej Zapo-
ry, wieży widokowej (X piętro) oraz 
Zalewu Dolnego w Myczkowcach.
Myczkowce – niezwykły Ogród Biblij-
ny, przedstawiający ponad trzy tysiące 
lat historii – od czasów przed narodze-
niem Chrystusa po wydarzenia Nowego 
Testamentu, z charakterystyczną roślin-
nością Bliskiego Wschodu.

Cisna – restauracja „Siekierezada”, 
niesamowity wystrój, warta odwiedze-
nia.

Ustrzyki Dolne – Muzeum Przyrod-
nicze Bieszczadzkiego Parku Narodo-
wego.

Baligród – miasto i okolica z bardzo 

trudną historią II wojny światowej i la-
tach powojennych.

Polańczyk – trzydniowy pobyt w 
OW „Przystań Caryńska” z pięknym 
widokiem na pasma Bieszczadów i Po-
łoniny. Po jednym z trudnych dni wie-
czór należał do nas. Bawiliśmy się do 
późnych godzin nocnych przy świetnej 
muzyce. A furorę zrobił taniec „Jedzie 
pociąg z daleka”.

Lublin – to następny dzień zwiedza-
nia – Brama i ul. Grodzka, Baszta Go-
tycka, Rynek, Trybunał Koronny, Plac 
Po Farze, Plac Rybny, Archikatedra Lu-
belska, Bazylika Dominikanów, Zamek 
Lubelski z Kaplicą Trójcy Świętej oraz 
Kamień Kata.

Kozłówka – prawdziwa „wisienka 
na torcie”, 30 km od Lublina. Zwiedzili-
śmy wspaniały Pałac Zamoyskich wraz 
z oryginalnymi wnętrzami – meblami, 
zastawami stołowymi, naczyniami ku-
chennymi, amforami czy fortepianem. 
Podziwialiśmy także galerię obrazów 
i piękne ogrody pałacowe. Można by-
ło poczuć atmosferę dawnych czasów i 
przekonać się, jak wyglądało życie ma-
gnackich rodów w Polsce. Historia Za-
moyskich, sięgająca czasów Mieszka 
I, została nam przybliżona przez pre-
zentowane drzewo genealogiczne rodu.
Cała grupa seniorów świetnie radziła so-
bie podczas trwania wycieczki - tempo 
wycieczki było dostosowane do naszych 
możliwości. 

Ta 6 dniowa wyprawa była wyczer-
pująca, ale przyniosła nam wiele wspa-
niałych doświadczeń. Chyba wszyscy 
wrócili zadowoleni do domu. Seniorzy 
już szykują się na następną wycieczkę.

Genowefa Polak, 
Wiceprzewodnicząca Zarządu 

Koła PZERiI w Czaplinku, 
foto. archiwum Koła PZERiI

10 września 2025 r. odbyło się spo-
tkanie seniorów Klubu Krystynka. Pre-
zes Klubu, Ryszard Lisowiec rozpoczął 
go bardzo smutną informacją o odejściu 
na wieczny spoczynek Janiny Gąszcz, a 
następnie seniorka Barbara Michalczik 
Barbara tak wspominała zmarłą: „Nie tak 
dawno żegnaliśmy naszą Krysię, założy-
cielkę i wieloletnią Prezes Klubu. Dzisiaj 
z ogromnym smutkiem przyszło nam po-
żegnać kolejną osobę, bardzo ważną dla 
seniorów – Janinę Gąszcz, która prawie 25 
lat jako instruktor i dyrektor Czok, a póź-
niej jako inspektor ds. sportu w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku współpracowała 
z Klubem i wspierała działania seniorów.
Była nam bardzo życzliwa, nie odmawia-
jąc pomocy. Wielokrotnie bezinteresow-
nie przygotowywała dla Klubu plakaty, 
zaproszenia i podziękowania. Była w gro-
nie szczególnych gości zaproszonych na 
20-lecie i 25-lecia Klubu Seniora. Niestety 
z ważnych powodów nie mogła uczestni-
czyć. Ostatni raz ofi cjalnie spotkaliśmy się 
z Janeczką w świetlicy miejskiej, 27 listo-
pada ubiegłego roku, gdzie otrzymała od 

seniorów podziękowania, okolicznościo-
wy kubek i kwiaty z okazji 25-lecia Klu-
bu. Minęło zaledwie 10 miesięcy, ciężka 
choroba spowodowała, że nie ma już Ja-
neczki wśród nas. Trudno się z tym po-
godzić, ale wierzymy, że tam, gdzie teraz 
jest, odnalazła spokój i ukojenie, a pamięć 
i wspomnienia pozostaną z nami”. Następ-
nie zebrani seniorzy minutą ciszy uczcili 
pamięć o Janeczce.

Podczas spotkania omówiono spra-
wy organizacyjne związane z planowaną 
wycieczką do Krakowa oraz przygotowy-
wanymi wnioskami do budżetu Gminy na 
rok 2026. Przekazano również informację 
o możliwości udziału w Targach Rolnych 
„Pomerania” w Barzkowicach.

Część uczestników wypełniła ankie-
tę, która posłuży do opracowania Planu 
Rozwoju Stowarzyszenia i Klubu. Zarząd 
wraz z seniorami skierował także serdecz-
ne gratulacje do członków seniorskich 
zespołów śpiewaczych, doceniając ich ak-
tywność i wkład w promocję gminy.

Zespół „Fenix” reprezentował senio-
rów w następujących wydarzeniach:

26 lipca br. – X Festiwal Pomorskich 
Chórów i Zespołów Seniorów w Bytowie,

14 sierpnia br. – XXV Jubileuszowy 
Światowy Przegląd Folkloru Integracje 
2025,

24 sierpnia br. – XVI Wojewódzki 
Festiwal Pieśni Ludowej w Drawnie oraz 
Przegląd Seniorskich Zespołów Śpiewa-
czych podczas Strefy Artystycznego Re-
laksu w Czaplinku,

6 września br. – Dożynki Gminne w 
Sikorach.

Zespół „OdNowa” wystąpił z kolei 
podczas:

5–6 lipca br. – XXII Henrykowskich 
Dni w Siemczynie (z repertuarem Anny 
Jantar),

24 sierpnia br. – Przeglądu Senior-
skich Zespołów Śpiewaczych na Strefi e 
Artystycznego Relaksu w Czaplinku,

6 września br. – Dożynek Gminnych 
w Sikorach.

Barbara Michalczik, członek Za-
rządu Stowarzyszenia

 „Wspólnota Lokalna” 
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14  edycja Narodowego 
Czytania przeszła do hi-

storii! 5 września br. na cza-
plineckim rynku  wybrzmiały 
pieśni, fraszki i treny Jana Ko-
chanowskiego. To była praw-
dziwa uczta dla ducha, która 
przypomniała nam, jak wielką 
wartość ma poezja i jak pięk-
nie brzmi język polski. Narodo-
we Czytanie zgromadziło wie-
lu entuzjastów literatury, którzy 
z zaangażowaniem włączyli się 
w akcję, i to właśnie dzięki nim 
to wydarzenie nabrało wyjątko-
wego charakteru. W tym roku 
utwory Jana Kochanowskiego 
czytali: burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Getka, rad-
ny powiatowy Jan Grzymała, p. 
Alina Karolewicz, p. Magda-
lena Szczepańska (Magda Ry-

sa), przedstawiciele Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Koło Czaplinek 
wraz z Chórem Marianki, Teo-
dozja Karbowiak z Klubu Se-
nior +, uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku, Szkoły 
Podstawowej w Broczynie, Ze-
społu Szkół w Czaplinku, Ze-
społu Placówek Edukacyjno-
-Terapeutycznych w Czaplinku, 
przedstawiciele Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej w Czaplin-
ku, wychowanki Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawczego 
w Czaplinku oraz wychowan-
kowie Salezjańskiego Ośrodka 
Wychowawczego w Trzcińcu. 

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy uczestniczy-
li w wydarzeniu, bo to Wasza 
obecność  sprawiła, że to spo-

tkanie było tak uroczyste i nie-
zapomniane. Pokazaliście, że 
tradycja wspólnego czytania jest 
wciąż żywa i ma silne korzenie 
w naszej społeczności. Specjal-
ne podziękowania kierujemy do 
PZERiI Koło Czaplinek za li-
teracko-muzyczny występ oraz 
do Czaplinec-
kiego Ośrodka 
Kultury i stra-
żaków ochot-
ników z OSP 
za pomoc tech-
niczną.

Już teraz 
zapraszamy na 
przyszłoroczną 
edycję Narodo-
wego Czytania, 
podczas której 
wspólnie bę-

dziemy czytać „Dziady” Adama 
Mickiewicza. 

Autor, foto. Katarzyna 
Jesionek, bibliotekarz 

Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku

Byłyśmy bardzo mile zaskoczone Wa-
szą inwencją twórczą, więc tym bar-

dziej z wielką przyjemnością 3 września 
br. ogłosiłyśmy wyniki literackiego kon-
kursu „Kochanowski 2.0.- fraszka w no-
wym wydaniu”. Liczyłyśmy na Waszą 
kreatywność, ale przyznajemy szczerze, 
że nadesłane utwory przerosły nasze naj-
śmielsze oczekiwania, a komisja konkur-
sowa miała twardy orzech do zgryzienia. 
Po burzliwych obradach, wybrano trzy 
zwycięskie fraszki, których autorkami są: 

Teresa Nowicka, 
Zyta Jurczyszyn 
i Wanda Toma-
szewska. Gratu-
lujemy!

Uroczys te 
wręczenie na-
gród i odczyta-
nie zwycięskich 
fraszek odbyło 
się 5 września br. 
podczas Narodo-
wego Czytania 
poezji Jana Ko-

chanowskiego. Dziękujemy wszystkim 
„czaplineckim poetom” za udział w kon-
kursie, niebywały talent i poczucie humo-
ru. Poniżej zamieszczamy teksty zwycię-
skich  utworów.

Teresa Nowicka „ Narodowe Czytanie”
Jan Kochanowski z Czarnolasu
Przesiadując pod lipą,
Zapisał dla potomnych
Niejedną myśl skrytą.
I tak powstały pieśni, fraszki, treny,

które piątego września w Polsce,
głośno czyta niejedna ekipa.
Też czytamy całą ekipą,
W Czaplinku, na rynku pod lipą.

Zyta Jurczyszyn „Tęsknota”
Tęskno nam Janie do lat młodości
Do pól sypiących łany miłości
Do zdrowia, które zbłądziło w lesie
Szukając szczęścia w bezkresnym świecie.

Tęskno nam Janie do świata prawdy
Gdzie słowo było skarbem nad skarby
Gdzie uśmiech nie był na wagę złota
Mimo że w sercu straszna tęsknota.

Wanda Tomaszewska „My dzisiaj”
W dzisiejszych czasach
Ludzkość do siebie
wilkiem stoi.
Mówiąc językiem Kochanowskiego-
to nie przystoi.

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

Spotkanie z pisarką Magdaleną 
Kordel odbyło się w poniedziałek, 

8 września br. i przyciągnęło liczne 
grono czytelników. Pisarka, znana z 
lekkiego pióra i wciągających opo-
wieści, od razu nawiązała ciepły kon-
takt z publicznością. W trakcie spo-
tkania mówiła nie tylko o inspiracjach 
i pomysłach, dzięki którym „rodzą 
się” nowi bohaterowie i powstają ko-

lejne książki, ale także dzieliła się za-
bawnymi anegdotami ze swojego ży-
cia. Opowieści o tym, jak powstawały 
poszczególne historie i postacie były 
zabawne, ale momentami także przej-
mujące, bo związane z prywatnym 
życiem autorki. Nie zabrakło oczywi-
ście pytań od publiczności! Uczestni-
cy dopytywali o losy ulubionych bo-
haterów, o plany na przyszłość oraz 

o to, co jest najtrudniejsze w pracy 
pisarza. Spotkanie z autorką na dłu-
go pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników, a zakupiona książka z 
niepowtarzalną dedykacją i wspólne 
zdjęcie będzie niezapomnianą pamiąt-
ką tej „literackiej uczty” w bibliotece. 
Popołudnie z Magdaleną Kordel było 
doskonałą okazją do spędzenia czasu 
w ciepłej, przyjaznej atmosferze i zo-
baczenia, jak blisko może być pisarz 
ze swoimi czytelnikami.

Spotkanie zostało dofi nansowane 
ze środków Instytutu Książki pocho-
dzących z dotacji celowej Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. 

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

Biblioteka

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU 
CZYTELNICTWA 2.0.

UWAGA - ZMIANA GODZIN OTWARCIA BIBLIOTEKI
Uwaga Mieszkańcy i Czytelnicy!
Przypominamy, że od 1 września br. Gminna Biblioteka Publiczna w 

Czaplinku powróciła do  standardowych godzin otwarcia -  szczegóły na 
załączonej grafi ce. Na Czytelników czekamy także w wybrane soboty, jak 
zawsze uzbrojone w książki i dobrą energię! We wrześniu pracujemy w 3 i 
4 sobotę miesiąca, natomiast w październiku zapraszamy we wszystkie so-
boty. Do zobaczenia w bibliotece!
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KORDEL I PRZYJACIELE - SPOTKANIE 
AUTORSKIE W BIBLIOTECE
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KONKURS LITERACKI „KOCHANOWSKI 2.0 - FRASZKA 
W NOWYM WYDANIU” - OGŁASZAMY WYNIKI!

ł ś b d il k W

T
Z
i
s
l

w
g
n
f
s
p
w
p

JAN KOCHANOWSKI BOHATEREM NARODOWEGO CZYTANIA

Z wielką radością informuje-
my, że nasza Biblioteka po raz 

kolejny pozyskała środki fi nanso-
we na zakup nowości książkowych 
dla czytelników. Dofi nansowanie 
w wysokości 6 000 zł uzyskano ze 
środków fi nansowych Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w 
ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025 na wykonanie zada-
nia pod nazwą:

„Dofi nansowania dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości wy-
dawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-
-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków – Priorytet 1, Kie-
runek interwencji 1.1. w ramach 
NPRCz 2.0”.

W ramach przyznanych środ-
ków planujemy zakup wielu no-
wości i tytułów, które z pewnością 
zaspokoją najróżniejsze gusta lite-
rackie naszych Czytelników. Już nie 
możemy się doczekać, aż zacznie-
my udostępniać Wam pozycje zaku-
pione w ramach dotacji!

Katarzyna Jesionek, bibliotekarz 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Czaplinku
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nowa, Drawskie Słowiki, Czapli-
neckie Chabry, Fenix, Marianki, 
Jarzębina, Świerczynianki. Mo-
że nie wszystko było idealne, 
lecz najważniejsze, że rozśpie-
wani, uśmiechnięci i pełni pasji 
seniorzy zechcieli wziąć udział 
w naszym wydarzeniu. Niespo-
dzianką było podczas  scenicz-
nej prezentacji zespołu OdNo-
wa, dołączenie do grupy  na czas 
trwania jednej piosenki Bur-
mistrzyni Czaplinka Katarzy-
ny Szlońskiej-Getki i Dyrektora 
Czaplineckiego Ośrodka Kultu-
ry Mariusz Kapczuka. Na zakoń-
czenie wszystkie biorące udział 
w spotkaniu zespoły otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i statuetki. 
Finałowym wydarzeniem letnie-
go sezonu w SAR był  30 sierp-
nia koncert zespołu Perfect Gold. 
Była to prawdziwa muzyczna 
uczta i podróż przez najwięk-
sze hity zespołu. Publiczność da-
ła się porwać energii, a wspól-
ne śpiewanie znanych refrenów 
stworzyło niesamowitą atmos-
ferę. Nie zabrakło „Nie płacz 
Ewka”, „Autobiografi i”, która 
wywołała falę wzruszeń i wspo-

mnień oraz energetycznej „Lo-
komotywy z ogłoszenia”, przy 
której ludzie tańczyli i klaskali. 
Wydarzenie to było dowodem na 
to, że muzyka Perfectu to nie tyl-
ko dźwięki, ale także siła, która 
od lat w rockowym rytmie jedno-
czy pokolenia.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim wykonawcom, którzy 
lego lata odwiedzili SAR. Dzię-
kuję wszystkim wspierającym 
nasze działania podmiotom, a 
także Wam szanowna publiczno-
ści za okazane zainteresowanie. 

Dziękujemy za to, że byli-
ście z nami w te wakacje.

Anna Jankowska-Słotwińska – 
Czaplinecki Ośrodek Kultury

Fot. Archiwum Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury

W sobotę 23 sierpnia na 
scenie królował bigbit. 

Podczas kilkudziesięciu minut 
Agnieszka Bieńkowska z zespo-
łem zabrała publiczność w mu-
zyczną podróż „Autostopem”, w 
poszukiwania „Rudego Rydza” 
a „Chłopiec z gitarą” zagrał od 
„Malowaną lalę”  Złoty Big Be-
at to zbiór najbardziej znanych 
utworów polskiego Big Beatu, 
takich twórców jak Ada Ruso-
wicz, Breakout czy Karin Stanek. 

Piękne aranżacje, świetni muzy-
cy i charyzmatyczna wokalistka. 
To wszystko złożyło się na cu-
downie kolorowy i energetyczny 
koncert, który na długo zostanie 
w naszej pamięci. Niedziela 24 
sierpnia należała do seniorów. W 
SAR odbył się pierwszy po kilku 
latach przerwy Przegląd Senior-
skich Zespołów Śpiewaczych 
w Czaplinku. W przeglądzie 
udział wzięły zespoły: Borneń-
skie Wrzosy, Tercet RETRO, Od-

Czaplinecki Ośrodek Kultury Zarząd Nieruchomości Miejskich

 Nowe życie budynku przy Leśników 13: 
Termomodernizacja realizowana z udziałem Zarządu 
Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w CzaplinkuZakończenie sezonu koncertowego CzOK

Czaplinecki Ośrodek Kultury na zakończenie sezonu koncer-
towego w Strefi e Artystycznego Relaksu przygotował trzy wy-
darzenia. Różne klimaty, a jedna wspólna idea — muzyka jako 
przestrzeń do spotkań i dialogu międzypokoleniowego.

Mały Festiwal Ty i Ja w Czaplinku

mnień oraz energetycznej „Lo-
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Prace termomodernizacyjne przy 
ul. Leśników 13 w Czaplinku, re-

alizowane w ramach programu „Cie-
płe Mieszkanie 2”, znacząco przy-
czyniają się do poprawy jakości 
życia mieszkańców oraz efektywno-
ści energetycznej budynku.

W ramach programu „Ciepłe 
mieszkanie 2” w Czaplinku, przy 
ulicy Leśników 13, prowadzone są 
kompleksowe prace termomoder-
nizacyjne, których celem jest pod-

niesienie standardu energetycznego budynku oraz zwiększenie komfortu 
cieplnego mieszkańców.

Główne cele programu i ich realizacja przy ul. Leśników 13:
Poprawa efektywności energetycznej: Program „Ciepłe Mieszka-

nie” koncentruje się na działaniach mających na celu zmniejszenie zapo-
trzebowania na energię cieplną w budynkach mieszkalnych. W przypadku 
budynku przy ul. Leśników 13, realizowane prace termomodernizacyjne 
obejmują m.in. docieplenie ścian zewnętrznych,stropu oraz poddasza co 
bezpośrednio przekłada się na ograniczenie strat ciepła. Analizując dane 
dotyczące modernizacji energetycznej innych budynków w Czaplinku, 
można zauważyć znaczące oszczędności energii, np. zmniejszenie rocz-
nego zużycia energii pierwotnej. Oczekuje się, że podobne efekty zostaną 
osiągnięte przy ul. Leśników 13.

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza: Niska emisja, zwią-
zana głównie ze spalaniem paliw stałych w indywidualnych źródłach cie-
pła, stanowi poważny problem środowiskowy w wielu gminach, w tym w 
Czaplinku. Program „Ciepłe Mieszkanie” wspiera wymianę starych pie-
ców na nowoczesne, bardziej ekologiczne źródła ciepła, a także termomo-
dernizację budynków, która zmniejsza zapotrzebowanie na ogrzewanie. 
Zmniejszenie zużycia energii oznacza mniejszą potrzebę spalania paliw, 
co bezpośrednio redukuje emisję szkodliwych substancji do atmosfery, w 
tym pyłów PM2.5 i PM10, a także gazów cieplarnianych.

Poprawa komfortu życia mieszkańców: Dobrze ocieplony budy-
nek, z efektywnym systemem ogrzewania, zapewnia stabilną i komforto-
wą temperaturę w mieszkaniach przez cały rok. Zmniejszenie wilgotności 
i eliminacja przeciągów to kolejne korzyści płynące z termomodernizacji, 
które wpływają na lepsze samopoczucie mieszkańców.               Strategia 
rozwoju gminy Czaplinek zakłada stałą poprawę jakości życia mieszkań-
ców, a inwestycje w infrastrukturę budynkową są kluczowym elementem 
tej strategii.      Dostępność zadbanych przestrzeni z miejscami rekreacji 
również podnosi komfort życia, co jest brane pod uwagę w planowaniu 
rozwoju gminy.

Koszty ogrzewania:
Jednym z kluczowych aspektów termomodernizacji jest redukcja 

kosztów ogrzewania.             Dzięki lepszej izolacji termicznej budyn-
ku, zapotrzebowanie na energię do ogrzewania znacząco spada, co prze-
kłada się na niższe rachunki dla mieszkańców. Warto zaznaczyć, że pro-
gram „Ciepłe Mieszkanie” oferuje wsparcie fi nansowe, które może pokryć 
znaczną część kosztów kwalifi kowanych, ułatwiając mieszkańcom dostęp 
do nowoczesnych i energooszczędnych rozwiązań. Przykładowo, dofi nan-
sowanie może obejmować wymianę źródeł ciepła, instalację wentylacji, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz właśnie prace termomoder-
nizacyjne.     Prace termomodernizacyjne często są realizowane w budyn-
kach wymagających poprawy izolacji i ogólnej kondycji. W kontekście 
ogólnym, programy takie jak „Ciepłe Mieszkanie” adresowane są do bu-
dynków, gdzie poprawa efektywności energetycznej jest pilnie potrzebna.                       
Analiza podobnych projektów w innych lokalizacjach wskazuje, że tego 
typu inwestycje mogą obejmować różne aspekty poprawy stanu technicz-
nego, w zależności od specyfi cznych potrzeb danego obiektu.

Postęp prac przy ul. Leśników 13:
Obecnie zakończono kluczowy etap docieplenia ściany frontowej 

budynku, co stanowi znaczący krok w kierunku poprawy jego efek-
tywności energetycznej.  Wykonawca zadania realizuje zgodnie z usta-
lonymi wytycznymi oraz harmonogramem.  działając w ścisłym porozu-
mieniu z Zarządem Nieruchomościami Miejskim Sp. z o.o. w Czaplinku.

Postępy prac są widoczne również po stronie południowej budynku, 
gdzie rozpoczęto docieplanie ściany tylnej. Dodatkowo, prace objęły rów-
nież docieplenie piwnic, co jest niezwykle istotne dla ograniczenia strat 
ciepła od gruntu.

Te działania mają na celu nie tylko znaczącą redukcję kosztów ogrze-
wania, ale również podniesienie komfortu cieplnego w lokalach mieszkal-
nych, a także przyczynią się do zmniejszenia wpływu budynku na środo-
wisko naturalne poprzez ograniczenie emisji dwutlenku węgla.

Dalsze etapy prac będą kontynuowane w nadchodzącym miesiącu, a 
zakończenie całego projektu termomodernizacyjnego znacząco podniesie 
standard zamieszkiwania przy ulicy Leśników 13.

Podsumowując, inwestycja przy ul. Leśników 13 w Czaplinku, reali-
zowana w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie 2”, jest krokiem w kierun-
ku zwiększenia efektywności energetycznej, poprawy jakości powietrza i 
podniesienia komfortu życia mieszkańców, co jest zgodne z długotermino-
wymi celami rozwojowymi gminy. Realizacja programu „Ciepłe Mieszka-
nie 2” przy ul. Leśników 13 w Czaplinku stanowi ważny element strategii 
poprawy jakości życia i zrównoważonego rozwoju miasta.

Stanisław Kucharski, 
prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku

W roku bieżącym podobnie jak latach poprzednich Czaplinecki Ośro-
dek Kultury zaprosza Państwa na Mały Festiwal Ty i Ja.

Mały Festiwal Ty i Ja to projekcje fi lmów z Europejskiego 
Festiwalu Filmowego Integracja Ty i Ja odbywającego się w Ko-
szalinie. W programie festiwalu znalazły się fi lmy poruszające 
tematykę, problemy oraz życie osób z niepełnosprawnościami. 
Wśród prezentowanych fi lmów będzie można zobaczyć zarów-
no fi lmy fabularne, jak i fi lmy dokumentalne. Mały Festiwal to 
inicjatywa mająca na celu integrację osób niepełnosprawnych ze 
społecznością lokalną. 

Program:
Antek, reż. Patrycja Feliszek, Błażej Burski, Polska 2025, 13 

min. (D)
Antek, 26-letni marzyciel z zespołem Downa, żyje w świecie 

pełnym ciepła, wyobraźni i wyzwań. Mimo trudności w komuni-
kacji nie przestaje marzyć o miłości. Gdy zbliżają się jego imie-

niny, postanawia zaprosić dziewczynę. Film to intymna podróż 
do jego wyjątkowego świata – pełnego marzeń, emocji i deter-
minacji.

Głębiny marzeń (The Depths of Dreams), reż. Aleksander 
Pakulski, Polska 2025, 17 min. (D)

Dzień z życia Bartka, który cierpi z powodu zaburzenia pracy 
mięśni. Pomimo swoich ograniczeń, stara się czerpać z życia jak 
najwięcej. Przekraczanie nowych granic przenosi go do podwod-
nego świata, który staje się jego prawdziwym domem.

Gdybym miała jaja (If I Had Balls), reż. Karolina Belka, Pol-
ska 2024, 21 min.(F)

Młoda dziewczyna Anka zostaje zamknię ta w szpitalu psy-
chiatrycznym. Jednak uważ a, ż e wszystko jest z nią  w porzą dku. 
Staje się  liderem grupy terapeutycznej i tworzy nowe zasady, 
któ re powodują  kłopoty. Dziewczyna są dzi, ż e nie byłoby ż adnych 
problemó w, gdyby miała jaja.

Initium, reż. Marek Mogilski, Polska 2025 , 16 min. (F)
Maks, młody konserwator sztuki, przybywa do żeńskiego za-

konu, aby odrestaurować obraz w przyklasztornym kościele. Jego 
świecka postawa zakłóca porządek świata sacrum, co nie podoba 
się jednej z zakonnic. Prowadzi to do serii uszczypliwości, które 
stopniowo przeradzają się w obustronną fascynację.

Niech się dymi (Let It Burn), reż. Piotr Bakuła, Polska 2025, 
17 min. (F)

Nadia, arogancka dziewczyna z dziecięcym porażeniem mó-
zgowym oraz jej twarda matka Iwona, biorą udział w hucznym 
weselu. Kiedy obie przebywają w gościnnym pokoju hotelo-
wym, Iwona traci przytomność. Wpół sparaliżowana Nadia musi 
wznieść się ponad swoje ograniczenia, pilnie wezwać pomoc i na-
uczyć się troszczyć o innych.

Powtórzenia (Repetitions), reż . Maciej Czuchryta, Polska 
2024, 8 min. (D)

Film skupia się na intymnych wywiadach z pensjonariusza-
mi, przeprowadzanymi w sali gimnastycznej kameralnego sana-
torium. Powtarzalne ćwiczenia pełnią rolę katalizatorów dla oso-
bistych opowieści o bólu i przyjemności, ujawniające najbardziej 
wyraziste momenty ludzkiego życia.

Syn szczęścia (Son of Happiness), reż. Dominik Mirecki, Pol-
ska 2024, 17 min. (F)

Samotny ojciec wychowujący syna z zespołem Downa posta-
nawia spełnić jego największe marzenie o zostaniu profesjonal-
nym aktorem.

Serdecznie zapraszamy 15 października na godz. 10.00 do 
Świetlicy Miejskiej w Czaplinku ul. Rynek 1. Wstęp na wydarze-
nie jest bezpłatny, a grupy zorganizowane obowiązuje wcześniej-
sze zgłoszenie uczestnictwa w pokazie, tel. 94 375 77 06.

Anna Jankowska-Słotwińska, 
Czaplinecki Ośrodek Kultury
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Nauka języka włoskiego z weneckim dialektem 
i międzykulturową interpretacją w tle

Od 21 lipca przez dwa tygodnie uczestniczy-
łam w intensywnym kursie języka włoskie-

go oraz włoskiej kultury w przepięknej Wenecji. 
Szkolenie odbywało się w ramach projektu Fun-
dacji Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) pt. „Eu-
ropa – okno na świat; Europe – the window on the 
world” i miało na celu podniesienie kompetencji 
językowych uczestników, jak również rozwój 
umiejętności komunikacyjnych w międzynarodo-
wym środowisku.

Grupa, do której zostałam przypisana byli to 
ludzie, którzy poznawali język włoski tak jak ja 
- z pasji do włoskiej kultury. Dzięki temu, że nie-
mal każdy z nas reprezentował inny kraj z Europy, 
Azji czy Ameryki Północnej, ucząc się włoskie-
go doskonaliliśmy również znajomość języka an-
gielskiego. Kontekst kulturowy jaki przedstawiał 
nam nauczyciel Włoch, odnosiliśmy do naszych 
rodzimych kultur, dzięki czemu mogliśmy lepiej 
zrozumieć się wzajemnie i znacznie poszerzyć 
horyzonty. Metody, jakie były stosowane podczas 
zajęć pozwoliły mi szybko i bardzo efektywnie 
przyswajać materiał do tego stopnia, że pod ko-
niec kursu mogłam swobodnie brać udział w kon-
wersacjach w języku włoskim na tematy dotyczą-
ce prostych codziennych czynności.

Po zajęciach każdego dnia z zachwytem prze-
mierzałam uliczki Wenecji i każdego dnia utwier-
dzałam się w przekonaniu, że dwa tygodnie to za 
mało, aby zobaczyć tam wszystko. To miasto żyje 
własnym rytmem i w każdym zakamarku można 
poczuć jego niezwykłą historię. Zwiedziłam bazy-
likę św. Marka wraz z muzeum i złotym ołtarzem,   
wiele kościołów i muzeów. Obeszłam niezliczoną 
ilość placów i malownicze wybrzeże. Nie mogłam 
pominąć także wysp: Murano, Burano, Torcello i 
Lido.

Na osobny akapit zasługuje także międzynaro-
dowa wystawa Biennale Architektury 2025. Kilku-
godzinne spacery po Biennale Arsenale oraz Bien-
nale Giardini były niesamowitym doświadczeniem. 
Oprócz samych ekspozycji i pawilonów zachwyci-
ło mnie to, że ludzka wyobraźnia nie ma granic i 
takie wystawy są tego najpiękniejszym dowodem.

Z żalem żegnałam moich nauczycieli i grupę. 
Oprócz tego, że nauczyłam się podstaw języka, 
poznałam naprawdę wartościowych ludzi i wiem, 

że te znajomości nie skończyły się wraz z zakoń-
czeniem szkolenia. Już jesteśmy umówieni na 
zdalne konwersacje włosko - międzynarodowe.

Z Wenecją też nie chciałam się rozstawać - 
mam jeszcze wiele do zobaczenia... Właśnie dla-
tego kończyłam to wspaniałe doświadczenie z 
myślą: a presto Venezia!

Autor, foto. Agnieszka Wiśniewska

Język hiszpański w słonecznej Maladze
Od 4 sierpnia 2024 r. uczestniczyłem w dwu-

tygodniowym intensywnym kursie języka hisz-
pańskiego prowadzonym przez AIL Malaga w 
Hiszpanii. Szkolenie odbywało się w ramach 
projektu Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji 
(FRSE) pt. „Europa – okno na świat; Europe – the 
window on the world” i miało na celu podniesie-
nie kompetencji językowych uczestników, jak 
również rozwój umiejętności komunikacyjnych 
w międzynarodowym środowisku.

Zajęcia odbywały się w międzynarodowej 
pięcioosobowej grupie, w której byli nauczy-
ciele uczestniczący podobnie jak ja w projekcie 
„Europa – okno na świat; Europe – the window 
on the world” oraz osoby pragnące nauczyć się 
języka ze względu na to, że postanowiły za-
mieszkać w Hiszpanii na stałe. Duży wysiłek 
położono więc na to, aby przygotować nas do 
swobodnego porozumiewania się tym językiem 
w sytuacjach codziennych oraz dać podstawy 
do dalszego kontynuowania nauki. Istotnym 
elementem było również przekazanie wiedzy 
na temat kultury i obyczajów panujących w An-
daluzji i Hiszpanii.

Udział nauczycieli w kursach zagranicznych, 
takich w jakim miałem przyjemność i ja uczest-
niczyć daje nie tylko zdobycie umiejętności po-
sługiwania się językiem ale również możliwość 
nawiązania kontaktów, wymiany doświadczeń, 
obycie w relacjach międzynarodowych, doświad-
czenie w codziennym funkcjonowaniu w innych 
krajach, poznanie elementów kultury i obyczajo-
wości. To wszystko możemy później przekazać 
swoim uczniom, którzy często wyjeżdżają poza 
granice kraju turystycznie, a po opuszczeniu mu-
rów szkoły także w poszukiwaniu pracy. Ważne 
jest, aby w miarę możliwości byli przygotowani 
do poradzenia sobie w funkcjonowaniu w nowym 
środowisku a przede wszystkim otwarci na świat i 
ludzi. Aby móc to kształtować u innych, samemu 
trzeba tego doświadczyć.

Otwartość na świat i ludzi jest właśnie bar-
dzo widoczna w Maladze. Chęć nawiązywania 
kontaktów, udzielania pomocy, serdeczność 
– to najbardziej mnie zaskoczyło u mieszkań-
ców tego miasta. Należy jeszcze zwrócić uwa-
gę na szczególny charakter kultury Andaluzji. 
Najbardziej fascynujące są właśnie krzyżujące 
się wpływy kultury arabskiej i chrześcijańskiej 
przewijające się w architekturze, sztuce i oby-
czajach. Co ciekawe, ta różnorodność nie stała 

się zagrożeniem a wręcz przeciwnie, wpłynęła 
na niebywały rozwój i bogactwo kulturowe. Stąd 
może się właśnie bierze to pozytywne nastawie-
nie mieszkańców tego regionu do innych ludzi.

Dla mnie osobiście ważna była również moż-
liwość odwiedzenia miejsc, w których tworzyła 
się historia, w których miały miejsce wydarzenia 
wpływające na dzieje nie tylko Hiszpanii ale rów-
nież Europy, czy też świata. Grenada, Kordoba, 
Sewilla – to tam zapadały decyzje dotyczące wy-
prawy Krzysztofa Kolumba. W dziejach Hiszpa-
nii i Polski można znaleźć wiele analogii. Ważna 
jest też świadomość, że byliśmy i jesteśmy czę-
ścią jednej Europy z podobnymi problemami i 
możliwościami ich rozwiązywania, wspólną na-
znaczoną współpracą przyszłością, i to należy 
przekazywać młodemu pokoleniu.

Udział w projekcie pozwolił mi na nabycie 
nowych umiejętności, zdobycie nowych doświad-
czeń, szersze spojrzenie na otaczającą rzeczywi-
stość, zapoznanie się z problemami młodych ludzi 
z różnych krajów zaczynających życie w nowym 
dla siebie środowisku. Wszystko to pozwoli mi na 
podniesienie jakości pracy i dostosowanie działań 
edukacyjnych do potrzeb naszych uczniów.

Autor, foto. Andrzej Pękalski 

Florencja, sztuczna inteligencja 
i smak renesansu – dwa tygodnie, które zmie-

nią moją pracę w szkole
Tego lata mia-

łem niezwykłą okazję 
spędzić dwa inten-
sywne tygodnie we 
Florencji, uczestni-
cząc w kursach dla 
nauczycieli poświę-
conych zastosowaniu 
sztucznej inteligencji 
w nowoczesnym na-
uczaniu. Połączenie 
merytorycznych zajęć 
z zanurzeniem w kul-
turę i sztukę włoskie-
go renesansu sprawi-
ło, że wróciłem nie 
tylko z nową wiedzą, 

ale i z głową pełną inspiracji (oraz z bagażem do-
datkowych kalorii po toskańskich kolacjach).

Tydzień 1 – “Transforming Education: Inte-
grating AI, AR, VR, and 3D Printing for Eff ec-
tive Learning” Pierwszy tydzień upłynął w mię-
dzynarodowym gronie nauczycieli z Hiszpanii, 
Finlandii i Bułgarii. Rozmawialiśmy o tym, jak 
wykorzystać AI, rzeczywistość rozszerzoną (AR), 
wirtualną (VR) i druk 3D w codziennych lek-
cjach. Wyobraźmy sobie uczniów spacerujących 
wirtualnie po starożytnym Rzymie czy badają-
cych trójwymiarowy model cząsteczki – to już 
nie science fi ction, lecz realna perspektywa nad-
chodzących zajęć.

Tydzień 2 – “AI for CLIL: Lesson Plans, Re-
sources and Assessment Tools”

Drugi tydzień poświęcony był metodzie CLIL 
(Content and Language Integrated Learning) 
wspieranej przez narzędzia sztucznej inteligencji. 
Nauczyłem się planować lekcje łączące nauczanie 
przedmiotowe z rozwijaniem języka, tworzyć in-
teraktywne quizy, gry, chatboty i systemy automa-
tycznej informacji zwrotnej. Omówiliśmy także 
kwestie etyki i bezpieczeństwa danych – bo choć 
AI to świetny asystent, musi znać swoje granice 
(zupełnie jak uczniowie na wycieczce szkolnej).

Od sali wykładowej po brukowane uliczki
Florencja jest podręcznikiem historii w 

skali 1:1. Gotycki kościół Santa Maria Novel-
la zachwycił mnie fasadą z marmuru i dziełami 
Masaccia, Giotta i Brunelleschiego. W Galerii Uf-
fi zi zatrzymałem się przed „Narodzinami Wenus” 
Botticellego, a w Museo Nazionale del Bargello 
podziwiałem rzeźby Donatella i Michała Anioła. 
Spacer po Palazzo Medici Riccardi pozwolił mi 
poczuć klimat renesansowego mecenatu, w któ-
rym sztuka, nauka i odwaga szły w parze.

Smak Toskanii
Toskańska kuchnia to prostota połączona z 

głębią smaku. Spróbowałem ribollity – gęstej 
zupy z chleba, warzyw i fasoli, która rozgrzewa 
lepiej niż wełniany sweter. Ręcznie robiony ma-
karon pici al pomodoro udowodnił, że genialne 
rzeczy nie muszą być skomplikowane. Każdy po-
siłek był lekcją: tradycja i pasja potrafi ą stworzyć 
dzieło sztuki także na talerzu.

Dlaczego to ma znaczenie
Wracam z Florencji z konkretnymi narzę-

dziami, które od razu mogę wykorzystać w pracy, 
oraz z nowym spojrzeniem na to, jak motywować 
uczniów i rozwijać ich kreatywność. Jeśli rene-
sansowa Florencja potrafi ła zmienić bieg historii, 
to nasze klasy – przy wsparciu AI – mogą zmie-
niać przyszłość.

A jeśli ktoś zapyta, czego nauczyłem się we 
Włoszech, odpowiem: „Jak połączyć sztuczną in-
teligencję z ludzką pasją… i jak zamówić tiramisu 
w idealnym włoskim akcencie.”

Autor, foto. Andrzej Pokrzywnicki

Szkoły

Od języków po sztuczną inteligencję – nauczyciele na europejskiej drodze rozwoju
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Szkoła Podstawowa w Czaplinku promuje aktywność fi zyczną
Z okazji Dnia Sportu, który przypada 14 wrze-

śnia, Szkoła Podstawowa we współpracy z Gmi-
ną Czaplinek, zorganizowała w piątek 12 września 
wyjątkowe wydarzenie sportowe — Turniej w Dwa 
Ognie! Wydarzenie zostało przygotowane z ogrom-
nym zaangażowaniem przez nauczycieli wychowa-
nia fi zycznego — panią Klaudię Skonieczną oraz 
pana Krzysztofa Bołdysza, którzy wspaniale i profe-
sjonalnie zorganizowali cały turniej. Dzięki ich pracy 
wszystkie elementy wydarzenia przebiegły sprawnie 
i w sportowej atmosferze!

W turnieju udział wzięły wszystkie klasy piąte, a 
rozgrywki odbywały się w Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Czaplinku. Zawodnicy byli bardzo dobrze 
przygotowani, prezentowali wysoki poziom umiejęt-
ności, sportową postawę oraz ogromne zaangażowa-
nie.

Zwycięzcą turnieju została klasa 5C, II miejsce 
zajęła klasa 5D, III miejsce przypadło klasie 5A.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom 
za wspaniałej rywalizacji, zaangażowania i sportowe-
go ducha walki!

Każda z klas otrzymała dyplom, puchar oraz 
drobne upominki, które zostały ufundowane przez 
Gminę Czaplinek. Nie zabrakło też głośnego dopingu 
ze strony koleżanek, kolegów i nauczycieli — atmos-
fera była niesamowita, a radość uczestników mówiła 
sama za siebie!

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w organizację wydarzenia i już teraz liczymy na 
dalszą współpracę przy kolejnych inicjatywach spor-
towych!

Autor, foto. Urszula Tokarz, 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej w 

Czaplinku  
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23 sierpnia 2025 r. w Draw-
sku Pomorskim odbyła 

się Wielka Uczta Smaku – 
„Smaki Powiatu Drawskiego”, 
której jednym z punktów progra-
mu był „Festiwal Słoika”. Gmi-
nę Czaplinek reprezentowało w 

tym wydarzeniu Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Siemczynian-
ki”.

Jak co roku, tak i tym razem, 
panie z KGW „Siemczynianki” 
stanęły na podium – zdobywając 
I miejsce w kategorii „Pasztety 
i podroby” za fl aczki z kurzych 
żołądków oraz III miejsce w ka-
tegorii „Dobre z lasu” za dzika 
w galarecie.

Ponadto na swoim stoisku 
KGW „Siemczyniank” i pre-
zentowały i sprzedawały prze-
pyszne przetwory zamknięte 
w słoikach – m.in. ryby w za-
lewie octowej, kolorowe sa-
łatki warzywne, marynowane 
prawdziwki i kurki. Prawdzi-
wą ozdobą stoiska były jednak 
pierogi z soczewicy, z których 
słyną „Siemczynianki”. Nie 
zabrakło także pajdy swojskie-

go chleba ze smalczykiem lub 
pasztetem drobiowym oraz 
słodkich serników.

A wszystko to doprawione 
było miłością do gotowania.

Lidia Czerniak, 
członkini Koła Gospodyń 

Wiejskich  „Siemczynianki”, 
foto. archiwum KGW 

„Siemczynianki”

23 września 2025 roku Koło Gospodyń Wiejskich „Siemczy-
nianki” wzięło udział w wojewódzkim, II etapie konkursu 

„Bitwa Regionów”, który odbył się w Międzyzdrojach, i zajęło I 
miejsce.

W rywalizacji uczestniczyło sześć Kół Gospodyń Wiejskich 
– każde z nich wcześniej zwyciężyło w etapie powiatowym, co 
pozwoliło zakwalifi kować się do zmagań na szczeblu województwa 
zachodniopomorskiego.

Nasze koło konkurowało z potrawa-
mi takimi jak: Trzy śledzie w barszczu, 
Kresowe pierożki z kaczym nadzieniem, 
Król wód z kaszą perłową, Zagubio-
ny kicaj na zielonej łące czy Kartacze 

z przepisu babci Marysi z okrasą i surówką. Jednak to właśnie 
„Siemczyńskie smaki natury” – grillowany węgorz z jeziora 
Drawskiego z sosem z kurek z siemczyńskich lasów – skradły 
podniebienia jurorów i zdobyły największe uznanie.

Jury oceniało potrawy, biorąc pod uwagę m.in.: związek dania 
z tradycjami kulinarnymi oraz uzasadnienie jego regionalnego 
charakteru, historię przepisu, wykorzystanie lokalnych produktów, 
staranność wykonania i sposób prezentacji. Pod uwagę brano rów-
nież walory degustacyjne – smak i zapach, a także elementy sztuki 
ludowej, takie jak rękodzieło czy tradycyjne stroje, które podkreśla-
ły wyjątkowy klimat wydarzenia.

Już 6–7 września pojedziemy do Warszawy na trzeci etap – 
ogólnopolską „Bitwę Regionów”, gdzie z dumą będziemy repre-
zentować Sołectwo Siemczyno, Gminę Czaplinek, Powiat Drawski 
oraz całe Województwo Zachodniopomorskie. Do rywalizacji przy-
stąpimy z tym samym daniem, które zachwyciło jury w poprzednich 
etapach.

W ogólnopolskim fi nale, odbywającym się podczas Festiwalu 
Polskiej Żywności „Kupuj Świadomie”, zmierzy się 16 Kół Go-
spodyń Wiejskich z całej Polski – po jednym z każdego wojewódz-
twa. To wydarzenie będzie prawdziwym świętem tradycji kulinar-
nych i regionalnych smaków.

Justyna Duda, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
„Siemczynianki” w Siemczynie, foto. archiwum KGW 

„Siemczynianki”

Czy bańki mydlane mogą 
się zapalić? Teoretycznie 

nie, bo składają się tylko z pły-
nu i wody. Jednak, gdy do ak-
cji wkracza magia, różne cuda 
zdarzyć się mogą! We wtorek, 
16 września w Przedszkolu Pu-
blicznym w Czaplinku odbył 
się „Pokaz baniek mydlanych”. 
Wszystko odbyło się na specjal-
nej macie.

Animatorka zadbała o za-
chowanie wszystkich standar-
dów bezpieczeństwa. Nagle  
setki baniek mydlanych pofru-
nęło nad głowami maluchów. 
Wypełniły wnętrze holu, tań-

cząc przy akompaniamencie muzyki i kolorowych świateł.
Przedszkolaki miały okazję obserwować mieniące się różnymi 

kolorami bańki, tajemnicze bańki  z białym dymem wewnątrz i ogni-
ste płonące. Zachwyt wywołały triki z ręki, klejenie baniek, obręcze 
do efektów burzy baniek i ekran tworzący tańczące i płonące bańki.

Bańkowe „show” było niesamowitą przygodą przenoszącą na-
szych milusińskich w świat iluzji  i magii.

Autor, foto. Iwona Mierzejewska, nauczyciel Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku

Koło Gospodyń Wiejskich „Siemczynianki”

„Dzisiaj do Przedszkola idzie Janek i Jola,
razem z nimi do przedszkola idę Ja.
Czeka na nas uśmiechnięta Pani Ola,
która tę piosenkę śpiewa zawsze nam…”

Wakacje dobiegły końca, a nasze przedszkole już czeka na dzieci 
– piękne, kolorowe sale, radosna atmosfera i pyszne, domowe 

jedzonko sprawią, że każdy maluch poczuje się tu jak w domu!
Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek w Czaplinku 

to miejsce, w którym dzieci mogą wzrastać w atmosferze rado-
ści, bezpieczeństwa i wzajemnego szacunku. Naszym celem jest 
wspieranie wszechstronnego rozwoju dziecka – intelektualnego, 
społecznego i duchowego – w oparciu o wartości chrześcijańskie 
i pedagogikę św. Jana Bosko.

Przedszkole oferuje bogaty program edukacyjny dostosowany 
do potrzeb najmłodszych, zajęcia rozwijające talenty, a także opie-
kę wykwalifi kowanej i doświadczonej kadry. Szczególną troską 
otaczamy każde dziecko, pomagając mu odkrywać swoje możli-
wości i budować poczucie własnej wartości.

Nasze przedszkole to nie tylko nauka i przygotowanie do szkoły, 
ale także wspólne zabawy, wycieczki, zajęcia artystyczne, sportowe 
oraz spotkania integracyjne. Dzięki temu dzieci uczą się współpra-
cy, odpowiedzialności i wrażliwości na drugiego człowieka.

Zapraszamy rodziców, którzy poszukują dla swoich po-
ciech miejsca pełnego ciepła, rodzinnej atmosfery i profesjo-
nalnej opieki. Zapisy do przedszkola trwają, mamy jeszcze wolne 
miejsca – serdecznie zachęcamy do kontaktu i odwiedzenia nas, 
aby poznać naszą placówkę i przekonać się, jak wyjątkowe wa-
runki tworzymy dla dzieci.

Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek
Czaplinek, ul. Moniuszki 28, 
Tel.: 600 190 354

Z radością czekamy na Wasze dzieci!

s. Alicja Wojtuń, nauczyciel Niepublicznego Przedszkola 
Sióstr Salezjanek w Czaplinku,

foto: Angelika Kisiel-Sobala, pomoc nauczyciela
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Magiczny pokaz baniek mydlanych
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Przedszkola

Udział w fi nale Bitwy Re-
gionów to dla nas ogromne 

wyróżnienie. Pomimo tego, że 
nie udało się zdobyć zwycię-

stwa, czujemy się naprawdę wy-
grane – sam fakt, że mogłyśmy 
wystąpić i reprezentować nasze 
województwo, gminę, powiat 

oraz naszą małą, ukochaną miej-
scowość Sołectwo Siemczyno, 
jest dla nas wielkim sukcesem. 
Jesteśmy z tego dumne i traktu-
jemy to jako piękne doświadcze-
nie, które dodaje nam siły, by się 
nie poddawać i już dziś myślimy 
o tym, co przygotować na przy-
szły rok.

Atmosfera podczas wyda-
rzenia była wspaniała – koloro-
we stroje ludowe, tańce, piękna 
muzyka, i niezwykle wysoki po-
ziom rywalizacji sprawiły, że ten 
dzień pozostanie na długo w na-
szej pamięci.

Gratulujemy serdecznie 
wszystkim uczestnikom i zwy-
cięzcom – a my same czujemy 
się wygranymi! 

Z całego serca dziękujemy 

za wszystkie telefony, wiado-
mości i gesty wsparcia, jakie 
od Was otrzymaliśmy. To nie-
zwykle budujące wiedzieć, że 
w ważnych chwilach możemy 
liczyć nie tylko na najbliższych, 
ale również na znajomych i oso-
by, które po prostu chciały być z 
nami myślami.

Dzięki Wam dzisiaj może-
my wracać z podniesioną głową 
i prawdziwą dumą. Ta siła płynie 
od Was i zostaje z nami na długo. 
Jesteśmy ogromnie wdzięczni, 
że mogliśmy tego doświadczyć.

Justyna Duda, 
przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich 

„Siemczynianki” w 
Siemczynie, foto. archiwum 

KGW „Siemczynianki”
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go chleba ze smalczykiem lub Lidia Czerniak

Przemyślenia Mojego Życia
Co się za mną dzieje,
zastanawiam się
nad dalszym istnieniem.
Dochodzi do mnie 
ile mam lat,

a z tym wiąże 
się inny świat.
Dogoni mnie
ślepota, głupota,
pamięć będzie zawodzić
a nogi przestaną chodzić.

Najciężej będzie żegnać ten świat 
i Ludzi co się kochało przez tyle lat.
To mnie czeka 
gdy skończę 90 lat.
Nie martwię się jeszcze tym,
bo dziś 75 dopiero mija mi.

~Seniorka Wanda
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10 sierpnia 2025 roku w Połczynie-Zdroju 
odbył się ATF Maraton MTB po Szwaj-

carii Połczyńskiej, czyli Mistrzostwa Polski 
w Maratonie MTB XCM. Organizatorem wy-
darzenia było Stowarzyszenie Rowerowy Po-
łczyn-Zdrój, a na starcie stanęło blisko 300 
zawodników z całej Polski. Kolarze rywali-
zowali na trzech niezwykle wymagających 
dystansach: 40 km, 55 km i 101 km, prowa-
dzących przez malownicze, ale trudne tereny 
Szwajcarii Połczyńskiej. To właśnie tam, po 
miesiącu intensywnych przygotowań, wystar-
tował reprezentant Czaplinka – Jan Dymecki. 
Pan Jan zdecydował się na trasę „amatorską”, 
która wcale amatorska nie była – 55 km dłu-
gości, przewyższenia sięgające 1640 metrów 
i strome zjazdy, momentami o nachyleniu na-
wet do 50 procent. Dzięki doskonałej takty-
ce i ogromnej determinacji, pan Jan Dymec-
ki pokonał trasę w czasie 4 godzin i 3 minut, 

mieszcząc się swobodnie w limicie 5 godzin. 
Wynik ten pokazuje, jak trudne i wymagają-
ce były warunki. Warto dodać, że zawodnik z 
drugiego miejsca zameldował się na mecie ze 
stratą… aż jednej godziny!

-„Taktyka była prosta – mocno przeje-
chać pierwsze 19 kilometrów szutrowych 
odcinków, później góry i jeziora Szwajcarii 
Połczyńskiej, gdzie było naprawdę hardcoro-
wo. Dalej piaskowe drogi w stronę Połczyna, 
ciężkie i wyczerpujące – dobrze, że było su-
cho” – wspominał po zawodach pan Jan.

Jan Dymecki został Mistrzem Polski 
Amatorów w kategorii M7, co jest ogromnym 
sukcesem sportowym.

Tydzień później, 17 sierpnia, pan Jan 
nie zwolnił tempa i stanął na starcie X 
Świeszyńskiego Maratonu Rowerowego. 
Choć atmosfera tego wydarzenia była bar-
dziej towarzyska i przyjacielska, rywaliza-

cja również wymagała ogromnego wysiłku, 
pomimo zupełnie innej nawierzchni i kon-
figuracji. W jubileuszowej edycji maratonu 
udział wzięło 206 uczestników – zarówno 
w wyścigach MTB (25 km i 50 km), jak i 
w rodzinnym rajdzie rowerowym. Na trasie 
50 km nasz reprezentant spisał się znakomi-
cie – z czasem 1 godziny i 52 minut pewnie 
sięgnął po kolejne zwycięstwo, dokładając 
następne I miejsce w kategorii M7 do swojej 
imponującej kolekcji.

Po intensywnych tygodniach startów za-
wodnik planuje chwilę odpoczynku od wyści-
gów. Już pod koniec sierpnia kolejne starty 
– na początek w rywalizacji gravelowej pod-
czas Pomorze Tour.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji 
i turystyki, foto. archiwum własne 

Jan Dymecki

Wieści ze Sportu

Regaty na Zakończenie Wakacji Memoriał Stanisława Kiryszewskiego

Regaty otworzył Komandor Czapli-
neckiego Klubu Żeglarskiego i poprosił 
o zabranie głosu Panią Burmistrz Kata-
rzynę Szlońską-Getka która podkreśliła 
jak ważna jest pamięć o ludziach którzy 
kształtowali naszą tradycję żeglarską. 
Wymieniła ludzi zasłużonych dla cza-
plineckiego żeglarstwa którzy odeszli 
już na wieczną wachtę: Antoni Tołocz-
ko, Stanisław Kiryszewski, Stanisław 
Łowicz, Michał Koremba. Przyjechali 
do nas zawodnicy ze Szczecinka, Wał-
cza, Piły, Złocieńca. W regatach wzięło 
udział 52 zawodników na 28  jachtach. 

Tradycyjnie duże jachty kabinowe ści-
gały się na trasie: OSW- wyspa Bielawa 
- OSW (około 12 kilometrów). Pozostali 
zawodnicy startowali na trasie trójkąta, 
odbyły się trzy wyścigi. Regaty odby-
wały się w bardzo trudnych warunkach 
pogodowych bardzo silny zimny wiatr i 
chwilami silne opady deszczu. Wszyscy 
zawodnicy otrzymali drobne upominki 
a zwycięzcy w poszczególny klasach 
puchary. Bezpieczeństwo na wodzie za-
pewniała grupa WOPR z Czaplinka oraz 
lekarz członek naszego klubu Jerzy Hoj-
dys. 

Dzięki sponsorom udało nam się za-
pewnić zawodnikom nagrody i upomin-
ki. W śród młodych zawodników roz-
losowano cenne nagrody ufundowane 
przez Lokalną Organizację Turystyczną 
Czaplinek.

Dziękujemy Pani Burmistrz Cza-
plinka za ufundowanie Pucharów dla 
zwycięzców w poszczególnych klasach.

Nie zawiedli nas nasi sponsorzy: 
Restauracja Stary Drahim, Zajazd Re-
stauracja Pomorska.

Regaty otworzył Komandor Czapli

23 sierpnia 2025 r.  Czaplineckie Bractwo Żeglarskie już po raz 15 zor-
ganizowało regaty poświęcone pamięci pioniera czaplineckiego żeglarstwa 
instruktora i egzaminatora wieloletniego Kierownika Wyszkolenia Żeglar-
skiego Stanisława Kiryszewskiego.

Relacja z IV Rajdu Rowerowego wokół Jeziora Drawsko

Jan Dymecki – mistrz z Czaplinka podbija maratony MTB

Zbiórka uczestników rajdu odby-
ła się 6 września 2025 r. o godzinie 
9:00 na parkingu przy ulicy Złocie-
nieckiej w Czaplinku. Start do rajdu 
zainaugurowali burmistrz Czaplinka 

Katarzyna Szlońska-Getka wraz z za-
stępcą burmistrza Czaplinka, Krzysz-
tofem Lisieckim, życząc wszystkim 
wielu wrażeń podczas jazdy.

Mimo niekorzystnej aury wy-

ruszyliśmy w trasę. Jechaliśmy ale-
ją rowerową nad jeziorem, mijając 
Ośrodek Sportów Wodnych, ośrodki 
Drawtur i Omegę, aż do ośrodka Ku-
sy Dwór. Następnie przejechaliśmy 
drogą nr 163 do Starego Drawska. 
Kolejne miejscowości na naszej tra-
sie to: Kuźnica Drawska, Kluczewo, 
Bolegorzyn, gdzie przywitała nas 
sołtys, pani Anna Stasiak. W świe-
tlicy wiejskiej mogliśmy wypić ka-
wę lub herbatę, zjeść ogromne słod-
kie bułki, a dla chętnych pani sołtys 
przygotowywała watę cukrową. Dal-
sza trasa prowadziła przez miejsco-
wości: Uraz, Jadwiżyn, Warniłęg, 
Rzepowo, Siemczyno — przy zatoce 
Henrykowskiej. Następnie udaliśmy 
się na stadion, gdzie panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich podały nam 
pyszny żurek. Ostatnim odcinkiem 
naszej trasy było Żelisławie i powrót 

do Czaplinka. Rajd zakończyliśmy o 
godzinie 15:00 w miejscu startu.

Mimo padającego deszczu, hu-
mory dopisywały wszystkim uczest-
nikom. Łącznie przejechaliśmy 49 
kilometrów. Do rajdu zgłosiło się 68 
osób, jednak ostatecznie wzięło w 
nim udział 35 rowerzystów z Cza-
plinka, Złocieńca, Bornego Sulinowa 
oraz Poznania

Dziękuję wszystkim uczestnikom 
rajdu za zdyscyplinowanie — do ce-
lu dotarliśmy bez żadnych kontuzji. 
Wszyscy uczestnicy byli ubezpiecze-
ni od nieszczęśliwych wypadków.

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do:

Referatu Sportu, Turystyki i Pro-
mocji – za przyjmowanie zgłoszeń 
oraz przygotowanie plakatów,

Pana Romana Żbikowskiego i 
Pana Romana Piotrusia – za zabez-

pieczenie rajdu samochodami tech-
nicznymi,

Pani Anny Stasiak, sołtys Bole-
gorzyna – za udostępnienie świetlicy 
i serdeczne przyjęcie,

 Pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Siemczynie – za przygotowanie 
pysznego posiłku.

Do zobaczenia w przyszłym ro-
ku na piątym rajdzie wokół jeziora 
Drawsko!

Autor, foto. Bernard Bieniecki, 
Przewodniczący Samorządu Miesz-

kańców Osiedla nr 1 w Czaplinku

Zwycięzcy w poszczególnych kla-
sach:
Optymist dziewczęta:
1. Monika Marciniak
2. Maja Sikorska
3. Anna Kowalik
Optimist chłopcy
1. Mateusz Waśniewski
2. Dominik Dejneko
3. Norbert Nepelt
Laser 4,7
1. Adrian Adasiak

2. Kacper Sikorski
3. Julian Cogiel
ISA 407
1. Wojciech Lisiecki
2. Kacper Zagdan
3. Nikodem Kowalewski
Jachty Kabinowe do 7 metrów
1  załoga jachtu Mat II sternik Andrzej 

Mesojed
2.  załoga jachtu Mistral sternik Piotr 

Sorgowicki 

3.  załoga jachtu Toni sternik Antoni 
Stefanik

Jachty Kabinowe powyżej 7 metrów
1.  załoga jacht Mariner sternik Andrzej 

Ślozowski
2.  załoga jachtu Gniewko sternik Ro-

man Tomczak
3.  załoga jachtu Józa sternik Jarosław 

Klejda

Autor, foto. Czaplineckie Bractwo 
Żeglarskie
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Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Witajcie drodzy mieszkańcy 
naszego pięknego Czaplinka 
i okolic!

Przychodzimy do Was się przy-
witać i przedstawić - jesteśmy 

grupą młodych ludzi, którzy speł-
niają właśnie swoje marzenie o 
posiadaniu swojego klubu piłkar-
skiego i zarządzaniu nim! Średnia 
wieku w naszym zarządzie to nieca-
łe 22 lata, dlatego bez stresu może-
my powiedzieć, że tworzymy razem 
młodzieżową inicjatywę.

Wierzymy, że prawdziwa siła 
sportu tkwi w relacjach – w przyjaź-
ni, wzajemnym szacunku i poczuciu 
przynależności. Stawiamy na dobrą 
atmosferę, bo wiemy, że w takim 
środowisku można budować nie tyl-
ko silnych zawodników, ale przede 
wszystkim silnych ludzi.

Rzeczą, na której zależy nam 
najbardziej, jest zbudowanie spo-
łeczności pod #RóżowaRodzina, 
która będzie mogła spotykać się, in-
tegrować i wspierać między innymi 

na naszych meczach. Chcielibyśmy 
stworzyć środowisko pełne wspar-
cia i przyjaźni, w którym każdy z 
Was będzie mógł znaleźć swój „ka-
wałek podłogi” i przede wszystkim 
świetnie się bawić oraz rozwijać. 

Oprócz oczywistej rozryw-
ki chcemy dać Wam coś znacznie 
większego - poczucie przynależno-
ści do grupy, która będzie motywo-
wać Was do wychodzenia z domu, 
spotykania się i wspólnego kibico-
wania. 

Zaczynaliśmy od całkowitego 
zera, dlatego jeśli chcecie doce-
nić naszą pracę lub po prostu wes-
przeć ten proces, to mamy odpaloną 
zrzutkę: https://zrzutka.pl/z/czapla-
czaplinek, na której udało nam się 
uzbierać do tej pory prawie 3000zł! 
Będziemy wdzięczni za każdą, na-
wet symboliczną wpłatę! Razem 
możemy więcej.

Zapraszamy do obserwowa-
nia naszych poczynań, ponieważ z 
biegiem czasu będziemy starali się 

organizować wydarzenia ogólno-
dostępne dla mieszkańców, które 
swoim obszarem będą wychodzić 
poza piłkę nożną. Naszym wielkim 
celem jest organizacja wydarzeń, 
podczas których zwrócimy uwagę 
na wszystkie aspekty zdrowia psy-
chicznego wraz z ekspertami w tej 
dziedzinie. 

Na ten cel, jak i wiele innych, 
potrzebujemy jednak duży budżet, 
dlatego zapraszamy do kontaktu 
również właścicieli lokalnych fi rm, 
którzy chcieliby wesprzeć nasz klub.

Pozdrawiamy serdecznie, Za-
rząd MKS Czapla Czaplinek: Mak-
sym Kunert, Jakub Rutkowski Kac-
per Gortych, foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku 

Pani Burmistrz Katarzyna 
Szłońska-Getka miała ogromna 
przyjemność gościć członków klub 
w swoim gabinecie. Podczas spo-
tkania została wręczona pamiąt-
kowa koszulka z napisem „BUR-
MISTRZ”.

MKS Czapla Czaplinek – młodzieżowa inicjatywa dla całej społeczności

Czaplinecki kolarz triumfuje w Orlen Lang Team Race w Bytowie

3 września w Bytowie odbył się 
fi nał tegorocznego cyklu Orlen 

Tour de Pologne Amatorów i Orlen 
Lang Team Race – wyścigu fi rmo-
wanego nazwiskiem samego Cze-
sława Langa, który właśnie w By-
towie stawiał pierwsze kroki w 

kolarskiej karierze. Nic więc dziw-
nego, że impreza miała szczegól-
ny wymiar i przyciągnęła setki za-
wodników z całej Polski. Na starcie 
stanęło 568 kolarzy, którzy rywali-
zowali na dwóch dystansach: mini 
(41 km) i maxi (108 km). To wła-
śnie ten dłuższy, niezwykle wy-
magający dystans wybrał nasz re-
prezentant z Czaplinka – pan Jan 
Dymecki.

Trasa, licząca 108 kilometrów, 
wiodła przez Bytów i okoliczne 
miejscowości – Tuchomie, Koł-
czygłowy, Borzytuchom czy gmi-
nę Lipnica. Od samego początku 
wyścig nie należał do łatwych – 

już na drugim kilometrze zawod-
ników czekał trudny, trzykilome-
trowy podjazd, a w dalszej części 
kolarze mierzyli się z licznymi 
podjazdami i zjazdami, gdzie pręd-
kość dochodziła nawet do 65 km/h.
Pan Jan wystartował w 10. sektorze, 
w kategorii wiekowej M7+ (60–75+ 
lat). Dzięki taktycznej i bardzo mą-
drej jeździe utrzymywał się w czo-
łowej grupie około 30 zawodników. 
W trakcie rywalizacji udało mu się 
nie tylko dogonić wcześniejszy, 9. 
sektor, ale także wspólnie z innymi 
ambitnie gonić kolarzy z 8. sektora. 
Na około 15 kilometrów przed metą 
grupa rozerwała się, a pan Jan – mi-

mo ogromnego wysiłku – utrzymał 
tempo i zostawił rywali w tyle.

Rezultat mówi sam za siebie: 
w klasyfi kacji OPEN pan Jan Dy-
mecki zajął 212. miejsce, co przy 
tak dużej liczbie uczestników jest 
wynikiem imponującym. Ale praw-
dziwy powód do dumy to katego-
ria M7 – nasz kolarz zwyciężył, 
zajmując I miejsce z czasem 3 
godziny 14 minut i 22 sekundy! 
Drugi zawodnik przyjechał na metę 
ze stratą blisko 3,5 minuty, a trze-
ci niestety nie zmieścił się w limi-
cie czasu, co dodatkowo podkreśla 
skalę sukcesu czaplineckiego kola-
rza. 

Bytowski etap był wymagający 
i bardzo profesjonalny, a wprowa-
dzenie limitu czasu (4 godziny na 
108 km) pokazuje, jak wysokie były 
standardy zawodów. Tym bardziej 
cieszy fakt, że pan Jan nie tylko 
ukończył wyścig z bardzo dobrym 
wynikiem, ale także sięgnął po naj-
wyższe miejsce na podium w swojej 
kategorii.

Kolejnym wyzwaniem dla na-
szego zawodnika będzie start w De-
brznie, 28 września.

Joanna Kucharska, inspektor 
ds. promocji i turystyki, foto. 

archiwum własne Jan Dymecki

Sierpień w Klubie Senior + w Czaplinku
Jednodniowe wycieczki dla se-

niorów to doskonały sposób na 
aktywne spędzanie czasu, pozna-
wanie nowych miejsc i pielęgno-
wanie pasji podróżniczych bez 
nadmiernego obciążania organi-
zmu. Aktywność turystyczna w 
dojrzałym wieku przynosi liczne 
korzyści dla zdrowia fi zycznego i 
psychicznego seniorów. Regular-
ne wycieczki pomagają utrzymać 
dobrą kondycję, stymulują umysł 
i dostarczają pozytywnych emo-
cji. Nawet krótkie, jednodniowe 
wypady mogą stać się źródłem 
niezapomnianych wspomnień i 
inspiracji do kolejnych podróży, 
dlatego sierpień w Klubie Senior 
+ w Czaplinku przeplatany był 
właśnie takimi wyjazdami. 

Zaczęliśmy od Szczecinka. 
To miasto łączy urok historycznej 
zabudowy z aktywnym 
wypoczynkiem nad wodą. W 

planie wycieczki był m.in rejs 
po Jeziorze Trzesiecko, relaks na 
Mysiej Wyspie, obiad w klima-
tycznej restauracji Browar oraz 
wystawa rzeźby w Galerii Sztuki 
Zamek pt. „Artyści” Józefa No-
waka, którego głównym tema-
tem rzeźb jest człowiek, a swoje 
dzieła tworzy unikalną techniką, 
używając jedynie piły motorowej 
i siekiery. 

Wybraliśmy się też do Bor-
nego Sulinowa, na zaproszenie 
tamtejszego zaprzyjaźnionego 
Klubu Seniora, gdzie w pięknych 
okolicznościach przyrody przygo-
towano dla nas prawdziwą ucztę 
kulinarną. Seniorzy z Bornego 
przygotowali też konkurencje 
sportowe oraz turniej w bule, w 
którym okazali się niepokonani. 
Śpiewom i tańcom nie było koń-
ca, aż żal było odjeżdżać!

Po przyjeździe zorganizowa-

liśmy kolejne aktywności - okrą-
głe urodziny dla naszych trzech 
jubilatek i kolejną wycieczkę. Jak 
co roku wybieramy miejscowość 
nadmorską, tym razem padło na 
Ustronie Morskie, które przywita-
ło nas piękną pogodą i zapachem 
wędzonej rybki. Mieliśmy okazję 
pospacerować podziwiając nad-
morski krajobraz, odpocząć na 
plaży, a także zażyć kąpieli i nie-
co się opalić. Wyjazd do Ustronia 
Morskiego dostarczył wielu wra-
żeń rekreacyjnych, był pełen nie-
zapomnianych chwil, uwiecznio-
nych na zdjęciach, które zimową 
porą będziemy wspominać, pla-
nując jednocześnie kolejne wy-
prawy.

Nina Rykowska, instruktor 
ds. kulturalno-oświatowych w 

Klubie Senior+, foto. archiwum 
MGOPS w Czaplinku
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A oto kilka pochodzących z 
różnych źródeł ciekawostek z hi-
storii pałacu.

Na szczycie zwróconej w 
stronę jeziora elewacji pałacu 
znajduje się herb ze strzałą i z 
datą 1899. Wydawałoby się, że 
tak wyeksponowana data musi 
oznaczać rok powstania tego bu-
dynku. Tymczasem z pewnym 
zaskoczeniem stwierdzamy, że 
w albumie W. Piotrowicza „Cza-
plinek – dawniej Tempelburg na 
pocztówkach” można znaleźć 
ilustrację z pocztówką z 1898 
r., na której widoczny jest ten 
pałac. W tym miejscu trzeba za-
znaczyć, że w niewielkiej odle-
głości od pałacu znajdowały się 
niegdyś dwa kąpieliska (dam-
skie i męskie), a pałac na niektó-
rych pocztówkach z końca XIX 
w. oznaczony był jako „Villa 
Ruschke”. Można przypuszczać, 
że obiekt ten powstał w związku 
z kształtowaniem się  turystycz-
nej funkcji naszego miasta. Na 
pocztówkach często wykorzy-
stywane były fotografi e, na któ-
rych widoczne były kąpieliska z 
nadjeziornym pałacem w tle. Na 
jednej z takich fotografi i umiesz-
czony jest napis „Villa Ruschke 
m. Badeanstalten” (czyli: Wil-
la Ruschke z kąpieliskami), co 
może  oznaczać, że pałac i ką-
pieliska wchodziły w skład tego 
samego kompleksu turystycz-
nego. Ku swemu zaskoczeniu 
znalazłem na Allegro pocztówkę 
z tym pałacem, opatrzoną przez 
nadawcę datą 15.08 1897. Na 
odwrocie tej pocztówki znajdu-
je się odcisk datownika poczto-
wego z datą 16.08.1897. Jest to 
wiarygodny dowód na to, że pa-
łac istniał już w 1897 r. Cóż więc 
oznacza data 1899 umieszczona 
na szczycie tego budynku?

W okresie powojennym 
przez szereg lat pałac był siedzi-
bą Państwowego Gospodarstwa 
Rybackiego. Wielkość pałacu 
zapewne przekraczała potrze-
by Gospodarstwa, gdyż w nie-
których źródłach znajdujemy 
wzmianki mówiące, że PGRyb 
w sezonie letnim udostępniał tu-
rystom pokoje noclegowe. Sytu-
acja ta zmieniła się, gdy w latach 
1967 i 1970 powstały w Cza-
plinku pierwsze wielorodzinne 
bloki mieszkalne. Miasto prze-
kazało wówczas pracownikom 
PGRyb trzy mieszkania w no-
wo wzniesionym bloku miesz-

Nadjeziorny pałac
W sierpniowym numerze „Biuletynu Informacyjnego” opublikowany został  mój arty-
kuł pt. „Dąb papieski” poświęcony dębowi posadzonemu w Czaplinku przez leśników 
w 2006 r. dla uczczenia pontyfi katu papieża Jana Pawła II. Z artykułu dowiadujemy 
się, że czaplinecki dąb papieski posadzony został w sąsiedztwie nadjeziornego pałacu 
będącego siedzibą Nadleśnictwa, które w 2018 r. przeniosło się do nowo wzniesionego 
obiektu przy ul. Kalinowej 1. Do artykułu wkradła się przypadkowo błędna informa-
cja mówiąca, że pałac „został przez leśników sprzedany i stanowi teraz własność pry-
watną”. Pragnę sprostować tę informację przedstawiając jednoczenie Czytelnikom 
interesującą  historię zabytkowego pałacu, który należy do najciekawszych obiektów 
zlokalizowanych przy promenadzie ciągnącej się wzdłuż brzegu jeziora Drawsko. 
Według informacji otrzymanej w Urzędzie Miejskim, pałac stanowi własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadle-
śnictwo Czaplinek. Z kolei według informacji uzyskanej w czaplineckim Nadleśnic-
twie, pałac jest obecnie wydzierżawiony osobie prywatnej.

Przedszkola

 Międzynarodowy Dzień Kropki 
w Przedszkolu

Czy jedna mała kropka może 
zmienić czyjeś życie? Tak! Jeśli jest 
kropką, której potencjał potrafi  ktoś 
zauważyć!

Uczy nas o tym historia dziew-
czynki – Vashti, która twierdziła, 
że nie potrafi  malować. Na prośbę 
nauczycielki: „Postaw tu kropkę i 
zobaczymy, co się stanie” ze zło-
ścią narysowała na środku kartki 
kropkę. Jakież było jej zdziwienie, 
gdy następnego dnia kartkę z na-
rysowaną na środku kartki kropką 
zobaczyła w pozłacanej ramie nad 
biurkiem nauczycielki. Długo jej się 
przyglądała, a kropka z każdą chwi-
lą podobała jej się coraz bardziej.

W Przedszkolu Publicznym w 
Czaplinku szczególnie celebrujemy 
Międzynarodowy Dzień Kropki, 
obchodzony 15 września każdego 
roku jako święto kreatywności i 
uzdolnień.

Tego dnia przedszkolaki ubra-
ne w kolorowe, kropkowe stroje ca-
ły dzień cały dzień bawiły się i two-
rzyły kropkowe kompozycje.

Historia Vashti niesie ważny 
przekaz dla przedszkolaków – każ-
dy ma jakieś ukryte zdolności, ta-
lenty, które drzemią głęboko i cze-
kają na odkrycie.

Niech Święto Kropki będzie 
drogowskazem w odkrywaniu dzie-
cięcych talentów. Podkreśla mocne 
strony i podnosi poczucie wartości 
wszystkich przedszkolaków.

Autor Iwona 
Mierzejewska, nauczyciel 
Przedszkola Publicznego 

w Czaplinku, foto.
Iwona Mierzejewska, Ani-
ta Michalska, nauczycielki 
z Przedszkola Publicznego 

w Czaplinku

nie, rozwój i upadek zakładów 
TELCZA [w:] „Czaplinek 
1945-2009, cz. II Trud wrasta-
nia”, Czaplinek 2009, s. 24-25). 
Według informacji otrzymanej 
od Pana W. Krzywickiego, pra-
cownicy tego przedsiębiorstwa 
umieścili na pałacowej wie-
ży migającą lampę. Była ona 
zapalana o zmierzchu pełniąc 
funkcję świetlnego znaku nawi-
gacyjnego dla znajdujących się 
na wodzie żeglarzy i rybaków. 
Mało znaną ciekawostka jest 
to, że lampa uruchamiana była 
przez fotoelektryczny przekaź-
nik zmierzchowy produkcji cza-
plineckiej  TELKOM-TELCZY.

Dalsze losy nadjeziornego 
pałacu związane były z historią 
Nadleśnictwa Czaplinek, któ-
re powstało w 1975 r. na pod-
stawie zarządzenia naczelnego 
dyrektora Lasów Państwowych 
zmieniającego nazwę dotych-
czasowego Nadleśnictwa Bro-
czyno na Nadleśnictwo Czapli-
nek. (źródło: (strona internetowa 
Nadleśnictwa, link:  https://cza-
plinek.szczecinek.lasy.gov.pl/
historia ). W tym roku mija 50 
rocznica  powstania czaplinec-
kiego Nadleśnictwa. Nowo 
utworzone Nadleśnictwo Cza-
plinek miało początkowo sie-

dzibę w broczyńskim pałacu, w 
którym wcześniej mieściły się 
biura zlikwidowanego Nadle-
śnictwa Broczyno. Kiedy cza-
plineckie Nadleśnictwo prze-
niosło swą siedzibę z Broczyna 
do nadjeziornego pałacu w Cza-
plinku? Co ciekawe, szukając 
tej informacji spotkałem się z 
różnymi datami. Data 1976 po-
dana jest na stronie interneto-
wej Nadleśnictwa (link: https://
czaplinek.szczecinek.lasy.gov.
pl/aktualnosci/-/asset_publisher/
y0qJ856yGd77/content/obcho-
dy-40-lecia-nadlesnictwa-cza-
plinek ). Z kolei w niektórych 
opracowaniach można znaleźć 
wzmianki o zmianie siedziby 
Nadleśnictwa odnoszące się 
do roku 1977. Aby wyjaśnić 
te rozbieżności zwróciłem się 
z zapytaniem w tej sprawie do 
Nadleśnictwa. Uzyskałem tam 
informację, że czaplineckie 
Nadleśnictwo  przeniosło swą 
siedzibę do pałacu nad jezio-
rem Drawsko dopiero w 1981 
roku (!). Po przeanalizowaniu 
wszystkich dostępnych informa-
cji można dojść do wniosku, że 
o ostatecznej dacie zmiany sie-
dziby Nadleśnictwa Czaplinek 
zadecydowały dwie okoliczno-
ści. Pierwszą z nich mogły być 
czynności przejmowania przez 

leśników pałacowych pomiesz-
czeń użytkowanych tymczaso-
wo przez TELKOM-TELCZĘ. 
Drugą okolicznością zapewne 
było to, że Nadleśnictwo po 
przejęciu pałacu poddało ten 
obiekt gruntownemu remonto-
wi. Jak można przypuszczać, z 
tych dwóch powodów Nadle-
śnictwo nie wprowadziło się do 
pałacu od razu po jego formal-
nym przejęciu lecz dopiero po 
upływie pewnego czasu. Wpro-
wadzanie się do nowej siedziby 
mogło być procesem wydłużo-
nym w czasie.

Do ciekawostek można za-
liczyć adresy czaplineckiego 
Nadleśnictwa. Nadjeziorny pa-
łac nosi obecnie adres ul. Dra-
himska 13, mimo że obiekt ten 
nie sąsiaduje z tą ulicą, ale przez 
pewien czas w adresie tego bu-
dynku było Nadbrzeże Draw-
skie, czyli nadjeziorna promena-
da, od strony której znajdowało 
się niegdyś wejście do pałacu. Z 
kolei brama wjazdowa do aktu-
alnej nowej siedziby Nadleśnic-
twa znajduje się od strony ulicy 
Kamiennej, ale w ofi cjalnym ad-
resie Nadleśnictwa jest ul. Kali-
nowa 1.

Zbigniew Januszaniec 
- regionalista

kalnym otrzymując w zamian 
od  Gospodarstwa Rybackiego 
nadjeziorny pałac. Państwowe 
Gospodarstwo Rybackie prze-
niosło swą siedzibę z pałacu do 
nowego budynku mieszkalno-
-biurowego przy ul. Jeziornej 34 
oddanego do użytku w 1971 r. 
(źródło: W. J. Godziemba-Czyż, 
„Gospodarstwo Rybackie w la-
tach 1969-78” [w:]  „Czaplinek 
1945-2009, cz. II Trud wrasta-
nia”, Czaplinek 2009, s.170). 
Wkrótce potem pałac nad je-
ziorem Drawsko spełnił inną 
ważną funkcję w życiu miasta. 
W latach 1972 – 1973 przepro-
wadzany był remont kapitalny 
ratusza. Na czas trwania tego 
remontu władze miejskie prze-

niosły się z ratusza do nadjezior-
nego pałacu. Fakt ten potwier-
dzają m.in. zapisy w kronice P. 
Kasprowicza i W. Krzywickiego 
„Polska naszych dni czyli rzecz 
o Czaplinku 1286-1980”.                                                                      

Później, również w latach 
70-tych, pałac ten był czasowo 
wykorzystywany przez nowo 
powstałe czaplineckie przedsię-
biorstwo TELKOM-TELCZA. 
Rozwijająca się fi rma odczuwa-
ła braki powierzchni produkcyj-
nej i z tego powodu na pewien 
czas przeniesiono do pomiesz-
czeń w pałacu „montaże urzą-
dzeń telegrafi i, przełączników 
teletechnicznych i laboratoria 
aparatury elektronicznej”(źró-
dło: W. Krzywicki, „Powsta-
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III ZJAZD RODZINNY Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy

 Udział Wychowanek MOW oraz uczniów ZS w Czaplinku 
w Powiatowych Zawodach Strzeleckich Młodzieży

Wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cza-
plinku oraz uczniowie Zespołu Szkół w Czaplinku uczestniczyli w Po-
wiatowych Zawodach Strzeleckich w Szczecinku. Organizatorem za-
wodów strzeleckich był Młodzieżowy Klub Strzelecki Szczecinek oraz 
Klub Strzelecki KURTA LOK Bobolice, którzy przy ścisłej współpracy 
ze Starostwem Powiatowym w Szczecinku, Urzędem Miasta Szczecinek 
oraz Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Szczecinku stworzyli wydarzenie 
na wysokim poziomie organizacyjnym. Zawody odbywały się na strzelni-
cy sportowej w Szczecinku. Dzięki zaangażowaniu wszystkich instytucji 
uczestnicy mogli rywalizować w bezpiecznych i profesjonalnych warun-
kach, a całość zawodów miała nie tylko charakter sportowy, lecz także 
integracyjny i edukacyjny. 

Wszyscy uczestnicy zyskali cenną możliwość sprawdzenia swo-
ich umiejętności podczas rywalizacji z rówieśnikami z terenu Powiatów 
Drawskiego i Szczecineckiego. Udział w zawodach był dla nich nie tyl-
ko okazją do sportowej konfrontacji, ale również szansą na wymianę do-
świadczeń, integrację z młodzieżą z innych środowisk oraz budowanie po-
staw opartych na zdrowej rywalizacji, dyscyplinie i wzajemnym szacunku. 

Aleksandra Stawnicza, wychowawca Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Czaplinku, foto. Emil Tynny, wychowawca 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku

84 lata temu powrócił z robót przymusowych do Polski mój pradziadek Władysław 
Warsiński, który miał wówczas 24 lata. Przyjechał do Czaplinka. Adres znał z listu 
matki, mieszkały tu jego siostry Anna  i Wanda. Pracę dostał natychmiast, najpierw 
jako kontysta w Komunalnej Kasie Oszczędności w Szczecinku, a następnie jako księ-
gowy w Czaplinku. Po reformie bankowej został kierownikiem miejscowego Banku 
Rolnego. W bankowości, kasie spółdzielczej, a następnie banku spółdzielczym praco-
wał aż do emerytury. 

otrzymała dedykowaną jej 
Księgę.

Dlaczego jednak pisze-
my o tym w biuletynie? W 
czasach, kiedy nie zawsze 
mamy czas na dokładne dba-
nie o relacje, warto znaleźć 
moment, w którym możemy 
uzmysłowić sobie wartość 
rodziny oraz innych bliskich 
nam osób. Bywa, że nawet 
nie zdajemy sobie sprawy z 
tego, jak bardzo za kimś nie 
tęsknimy, póki nie spotkamy 
się na żywo i spojrzymy so-
bie w oczy. Dzisiejszy świat 
stawia na indywidualizm, 
co – oczywiście – również 
miewa swoje zalety, jednak 
w całym tym pędzie warto 
pamiętać o chwili refl eksji, 
że nie ze wszystkim musimy 
mierzyć się samotnie.

Mówi się, że rodziny 
się nie wybiera. Może i tak, 
ale zawsze możemy wybrać 
moment, w którym się z nią 
zobaczymy.

Innym powodem po-
wstania tej notatki jest chęć 
zachowania pamięci o na-
szych dzielnych i praco-
witych przodkach którzy 
zasiedlili po wojnie te tere-
ny i w codziennym trudzie 
przywracali je Polsce. To 
ich zasługa, że czaplinec-
ka społeczność jest nowo-
czesna, zaradna pracowita 
i kulturalna, a Ziemię Cza-
plinecką uważa za swą małą 
ojczyznę.

Aleksandra Pita, 
prawnuczka Ireny 

i Władysława Warsińskich, 
foto. archiwum rodzinne

Tu w Czaplinku spotkał 
Irenę Nakielską z Lu-

bichowa (koło Stargardu 
Gdańskiego), przebywają-
cą tu na wakacjach u siostry, 
najmłodszą z siedmiorga ro-
dzeństwa. Zakochali się i 
wkrótce pobrali. Urodziło 
im się sześć córek: Urszula, 
Elżbieta, Danuta, Grażyna, 
Bożena i Zdzisława. Mał-
żeństwo doczekało się wielu 
wnuków i prawnuków. 

Kto by pomyślał, by ro-
dzina, którą zapoczątkował 
związek tych dwóch prze-
cież tylko osób, rozrosła się 
do tego stopnia, że po kil-

kudziesięciu latach od za-
warcia małżeństwa, może 
spotykać się w niemałym 
gronie liczącym ponad 50 
osób, składającym się kliku 
pokoleń.

W dniach 22-24 sierp-
nia 2026 roku odbył się już 
trzeci zjazd rodziny Warsiń-
skich. Każda z sześciu córek 
pary założyła własną rodzi-
nę, dzięki czemu zebrało się 
pokaźne grono uczestników 
zjazdu. Odbył się on na Ku-
sym Dworze, który podczas 
tego weekendu stał się miej-
scem uczt i rozmów, niczym 
słynny dworek w Soplico-

wie. Rodzina miała okazję 
nadrobić zaległości i spę-
dzić wspólnie czas, a także 
odświeżyć trochę kontakty, 
jako że – jak to w dorosłym 
życiu bywa – wszyscy roz-
siani są po różnych miej-
scach Polski i rzadko zdarza 
się sposobność spotkania się 
w większym gronie.

Jeden z uczestników 
zjazdu, wnuk Ireny i Wła-
dysława, opracował piękną 
Księgę Rodzinną zawiera-
jącą drzewo genealogiczne 
rodziny oraz  blisko 1500 
zdjęć ułożonych chrono-
logicznie. Każda z sióstr 
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7:00-14:00-wystawa

LOTERIA

FANTOWA

XIXX XIIXIX 
REGIONALNĄ WYSTAWĘ GOŁĘBI

RASOWYCH, DROBIU OZDOBNEGO 
I KRøLIKøW

25-26 PAŹDZIERNIKA 2025 R.
HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA

26 PAŹDZIERNIKA 
8:00-17:00-wystawa
25 PAŹDZIERNIKA 

13:00-wręczenie nagród

Szczeciński Związek Hodowców Gołębi Rasowych,
Drobiu Ozdobnego i Królików

zaprasza na 


